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З А П И С Н И К 
од Четириесет и втората седница на Владата на Република Северна Македонија 

Македонија, одржана на 31 декември 2024 година 
 

Седницата започна во 12:20 часот. 
 
На седницата претседаваше проф. д-р Христијан Мицкоски, претседател на Владата 
на Република Северна Македонија. 
 
На седницата присуствуваа м-р Изет Меџити, прв заменик на претседателот на 
Владата на Република Северна Македонија и министер за животна средина и 
просторно планирање, Александар Николоски, заменик на претседателот на 
Владата на Република Северна Македонија и министер за транспорт, Љупчо 
Димовски, заменик на претседателот на Владата на Република Северна Македонија, 
задолжен за политички систем, Иван Стоилковиќ, заменик на претседателот на 
Владата на Република Северна Македонија и министер за односи меѓу заедниците, 
м-р Владо Мисајловски, министер за одбрана, Панче Тошковски, министер за 
внатрешни работи, Игор Филков, министер за правда, м-р Орхан Муртезани, 
министер за европски прашања, м-р Гордана Димитриеска - Кочоска, министер за 
финансии, Бесар Дурмиши, министер за економија и труд, Цветан Трипуновски, 
министер за земјоделство, шумарство и водостопанство, д-р Арбен Таравари, 
министер за здравство, д-р Весна Јаневска, министер за образование и наука, Зоран 
Љутков, министер за култура и туризам, м-р Стефан Андоновски, министер за 
дигитална трансформација, Горан Минчев, министер за јавна администрација, 
Борко Ристовски, министер за спорт и д-р Шабан Салиу, министер без ресор, 
задолжен за интеграција и имплементација на Стратегијата за инклузија на Ромите 
2022-2030, Игор Јанушев, генерален секретар на Владата на Република Северна 
Македонија, како и заменикот на генералниот секретар на Владата на Република 
Северна Македонија, Хасим Муртезани. 
 
Покрај членовите на Владата, на седницата присуствуваа и м-р Мирослав 
Лабудовиќ, заменик на министерот за енергетика, рударство и минерални суровини, 
Ѓоко Велковски, заменик на министерот за социјална политика, демографија и 
млади и м-р Ерџан Селими, заменик на министерот за локална самоуправа. 
 
На седницата присуствуваа и м-р Ивица Томовски, директор на Службата за општи 
и заеднички работи на Владата на Република Северна Македонија, Марија Митева 
и Венера Љатифи Азизи, портпароли на Владата на Република Северна Македонија. 
 
Од седницата отсуствуваа Арбен Фетаи, заменик на претседателот на Владата на 
Република Северна Македонија, задолжен за политики на добро владеење,                      
д-р Тимчо Муцунски, министер за надворешни работи и надворешна трговија,             
м-р Сања Божиновска, министер за енергетика, рударство и минерални суровини, 
Фатмир Лимани, министер за социјална политика, демографија и млади и м-р 
Златко Перински, министер за локална самоуправа. 
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* 

* * 

 
Врз основа на Предлогот на дневниот ред и предлозите што беа поднесени на 
седницата, Владата го утврди следниов 

 
 

ДНЕВЕН РЕД 
 

 - Усвојување на Записникот од       
29-та седница на Владата на Република 
Северна Македонија, одржана на 5 
ноември и 2024 година 
 
- Усвојување на Записникот од 39-та 
седница на Владата на Република 
Северна Македонија, одржана на 14 
декември и 2024 година 

 
 

1. Барање за одобрување на работењето на Надзорниот и Управниот одбор на 
Железници на Република Северна Македонија Транспорт АД – Скопје за 
склучување на Анекс 7 кон Договор солемнизиран под ОДУ бр.5091/17 од 
25.12.2017 година, за продолжување на рокот за исплата на заем склучен помеѓу 
Железници на Република Северна Македонија Транспорт АД – Скопје и АД 
МЕПСО – Скопје, со прилози и предлог-одлуки 

 
2. Предлог – одлука за предавање на недвижност во владение на Јавното 
претпријатие за државни патишта (педесет и седма одлука) 
 
3. Информација за реализација на проектот – Возобновување на 
Светиклиментовиот универзитет на Плаошник 
 
4. Предлог –  одлука за давање на времено користење на движна ствар на 
Државно правобранителство на Република Северна Македонија 
 
5. Информација за одобрување на консолидирана ревидирана Годишна сметка и 
консолидирани ревидирани финансиски извештаи на Акционерското друштво 
за стопанисување со деловен простор во државна сопственост–Скопје со 
Акционерското друштво Градски трговски центар-Скопје за период од 1.1.2023 
година до 31.12.2023 година, со Извештај на независниот ревизор и Предлог – 
одлука 
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6. Информација за одобрување на ревидираната Годишна сметка, финансиските 
извештаи и Годишниот извештај за работењето на Акционерското друштво за 
стопанисување со деловен простор во државна сопственост - Скопје, за период 
од 1 јануари 2023 година до 31 декември 2023 година, со Извештај на независниот 
ревизор и Предлог – одлука, со дополнување 
 
7. Информација за распределба на добивката на Акционерското друштво за 
стопанисување со деловен простор во државна сопственост – Скопје за 2023 
година, со дополнувања и Предлог-одлука 
 
8. Информација за одобрување на работата и водењето на работењето со 
Друштвото на членовите на Одборот на директори на Акционерското друштво за 
стопанисување со деловен простор, во државна сопственост-Скопје за 2023 
година, со прилози и предлог-одлуки 
 
9. Извештај за реализирана Годишна програма за работа на Институтот за 
акредитација на Република Северна Македонија за 2023 година, со 
дополнувањата 
 
10. Годишен извештај за деловна активност на Фондот за осигурување на 
депозити за 2023 година, Годишната сметка на Фондот за осигурување на 
депозити за 2023 година, финансиските извештаи и Извештајот на независните 
ревизори на Фондот за осигурување на депозити на 31.12.2023 година, со предлог 
– одлуки 
 
11. Предлог - одлука за пренесување во сопственост недвижна ствар на Општина 
Куманово (училиште ,,Иго Тричковиќ“) 
 
12. Предлог - одлука за пренесување во сопственост недвижна ствар на Општина 
Куманово (Месна заедница Бедиње) 
 
13. Предлог - одлука за пренесување на недвижна ствар во сопственост на 
Општина Куманово (Месна заедница Умин Дол) 
 
14. Предлог - одлука за пренесување на недвижна ствар во сопственост на 
Општина Куманово (Гимназија „Гоце Делчев“) 
 
15. Предлог - одлука за пренесување на недвижна ствар во сопственост на 
Општина Куманово (Тромеѓа) 
 
16. Предлог - одлука за пренесување во сопственост недвижна ствар на Општина 
Куманово (Месна заедница Банево трло) 
 
17.Предлог - одлука за пренесување на недвижнa ствар во сопственост на 
Општина Куманово (училиште Толи Зордумис) 
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18. Предлог - одлука за пренесување во сопственост недвижна ствар на Општина 
Куманово (Основно училиште Скачковце) 
 
19. Предлог - уредба за дополнување на Уредбата за поблиските критериуми за 
директни плаќања, корисниците на средствата, максималните износи и начинот 
на директните плаќања за 2024 година 
 
20. Информација за реструктуирање на компонентите и продолжување на 
крајниот рок за завршување на проектот за модернизација на земјоделството 
финансиран од заем од Меѓународната банка за реконструкција и развој - 
Светска банка, со Прилог 
 
21. Информација во врска со изградба на девијација на регионален пат Р 1108, 
врска помеѓу Гевгелија – Конско – Смрдлива Вода – СЦ Кожув 
 
22. Информација во врска со Барањето за давање согласност за присоединување 
на Друштвото за производство, трговија и услуги увоз-извоз Боров дол ДООЕЛ 
Радовиш кон Друштвото за производство, трговија и услуги Бучим ДООЕЛ 
Радовиш, со прилози и Предлог-одлука 
 
23. Информација за статус на нереализирани исплати по пристигнати фактури, 
произлезени од веќе склучени договори за ангажирање и издадени полномошна 
за застапување на Република Северна Македонија, во врска со поведени 
арбитражни постапки и работата на Координативното тело за следење на 
арбитражните постапки произлезени од меѓународните договори 
 
24. Информација за престанок и давање на трајно користење на движни ствари 
од Министерството за финансии на Министерството за внатрешни работи, со 
Предлог – одлука 

 
25. Предлог - одлука за предвремена примена на изменувањето и дополнувањето 
на Регионалната конвенција за Паневро-медитеранските преференцијални 
правила за потекло, изменета со Одлуката бр.2/2024 на Заедничкиот комитет на 
Регионалната конвенција за Паневро-медитеранските преференцијални 
правила на потекло од 12.12.2024 година за изменување и дополнување на 
Одлуката бр.1/2023 на Заедничкиот комитет со цел вклучување преодни одредби 
на измените на Регионалната конвенција за Паневро-медитерански 
преференцијални правила за потекло кои се применуваат од 1 јануари 2025 
година и Предлог – одлука за предвремена примена на изменувањето и 
дополнувањето на Регионалната конвенција за Паневро-медитеранските 
преференцијални правила за потекло, изменета со Одлуката бр.1/2024 на 
заедничкиот комитет на Регионалната конвенција за Паневро-медитеранските 
преференцијални правила на потекло од 12.12.2024 година за изменување и 
дополнување на Одлуката бр.1/2023 на заедничкиот комитет во однос на 
употребата на уверенија за движење издадени по електронски пат во рамките на 
Регионалната конвенција за Паневро-медитерански преференцијални правила 
за потекло што се применуваат од 1 јануари 2025 година 
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26.Предлог – одлука за давање на право на трајно користење на градежно 
земјиште сопственост на Република Северна Македонија на Oпштина Желино 
 
27. Предлог – одлука за намалување на концесијата за експлоатација на 
минерална суровина - варовник на локалитетот „Камен Дол“ Општина Росоман 
на Друштвото за геолошки работи Геотехника ДООЕЛ Штип 
 
28. Предлог – одлука за престанок на користење на недвижна ствар на 
Министерството за информатичко општество и администрација 
 
29. Предлог на закон за изменување на Законот за регистар на задолжително 
социјално осигурување 

 
30. Предлог на закон за изменување на Законот за семејството 
 
31. Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за социјалната 
заштита 
 
32. Информација за извршените преговори за склучување на Меморандум за 
разбирање помеѓу Министерството за здравство на Република Северна 
Македонија и Министерството за здравство на Република Словачка за соработка 
во областа на здравството и медицината, со усогласен текст на Меморандум 
 
33. Информација за одземање на одобрение за одгледување на канабис за 
медицински цели на Друштвото за производство и трговија РСБ Солутионс 
ДООЕЛ Карбинци, со Предлог-одлука 
 
34. Информација со иницијатива за задолжување со цел енергетски ефикасна 
рехабилитација на студентските домови и реконструкција на државни 
училишта за ученици со посебни потреби 
 
35. Информација за потребни услови за воспоставување на центри за 
професионална и стручна рехабилитација (РЕХА центри) 
 
36. Информација за формирање на Национално координативно тело за следење 
на состојбите со недискриминација и реализацијата на законите, подзаконските 
акти и стратешки документи во оваа област, со Предлог-одлука и Предлог-
решение 
 
37. Информација во врска со реализацијата на проектот за реконструкција на 
објектот Универзална сала во Скопје 
 
38. Информација во врска со реализацијата на проектот Изградба на „Стариот 
театар“ во Струмица 
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39.Предлог -  одлука за престанок и за давање на трајно користење на движна 
ствар на Јавната здравствена установа Универзитетска клиника за хируршки 
болести „Св. Наум Охридски“- Скопје 
 
40. Предлог -  одлука за престанок и за давање на трајно користење на движна 
ствар на Јавната здравствена установа Градска општа болница „8 Септември“ – 
Скопје 
 
41. Предлог -  одлука за престанок и за давање на трајно користење на движни 
ствари на Јавната здравствена установа Универзитетска клиника за дигестивна 
хирургија – Скопје 
 
42. Предлог -  одлука за преземање на основачките права и обврски над Средното 
општинско училиште „Коле Нехтенин“, Штип 
 
43. Предлог -  одлука за преземање на основачките права и обврски над Средното 
општинско техничко училиште „Ѓорѓи Наумов“, Битола 
 
44. Информација за ревидирање на Стратегијата за инклузија на Ромите 2022-
2030 
 
45. Информација во врска со потребните задачи и активности кои треба да се 
преземат од страна на министерот без ресор, задолжен за интеграција и 
имплементација на Стратегијата за инклузија на Ромите 2022 – 2030 
 
46. Информација за назначување на национален координатор и за формирање 
на национално координативно тело за следење на имплементацијата на 
Стратегијата за инклузија на Ромите 2022-2030 
 
47.Предлог – одлука за одобрување на средства од буџетот на Министерството за 
образование и наука за 2025 година 
 
48. Финансиски план на Агенцијата за супервизија на капитално финансирано 
пензиско осигурување за 2025 година и Одлуката за висината на месечниот 
надомест што го наплатува Агенцијата за супервизија на капитално 
финансирано пензиско осигурување од пензиските друштва за 2025 година, со                                  
Предлог – одлука 
 
49. Иницијатива Миа Георгиевска, адвокат од Скопје, доставена до Уставниот суд 
на Република Северна Македонија под У.бр.231/2024 за поведување постапка за 
оценување на уставноста на член 93 од Законот за изменување и дополнување на 
Законот за енергетика (*) („Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.236/22) 
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50. Понуда од нотар Тодор Бошковски од Тетово за продажба на недвижен имот 
со Имотен лист бр.592 за КО Тетово 3, на КП бр.11768, викано место/улица „Град“ 
и Имотен лист бр.34999 за КО Тетово 3, на КП бр.11768, викано место/улица 
„В.Ц.Трена бр.20 - Тетово“ 
 
51. Понуда од нотар Анета Петровска Алексова од Скопје, за продажба на 
недвижен имот запишан во Имотен лист бр. 67602, за КО Маџари, на КП бр. 
1134/2, викано место/улица „ул.840 бр.11“ и Имотен лист бр. 6674, за КО Маџари, 
на КП бр. 1134/2, викано место/улица „ул.840“ 
 
52. Понуда од нотар Александра Петровска Ангеловска од Битола, за продажба 
на недвижен имот запишан во Имотен лист бр. 10960, за КО Битола 3, на КП 
бр.16205, викано место/улица „Т. Даскалов“ и Имотен лист бр. 26639, за КО Битола 
3, на КП бр.16204, викано место/улица „Т. Даскалот 77“ 
 
53. Понуда од нотар Васко Паскали од Охрид, за продажба на недвижен имот 
запишан во Имотен лист бр.93533 и Имотен лист бр.93101 за КО Охрид 1,  викано 
место „Крали Марко“, на КП бр.7361/3 
 
54. Понуда од нотар Богданка Бакаловска од Ресен, за продажба на недвижен 
имот запишан во Имотен лист бр. 508, за КО Горна Бела Црква, на КП бр. 72, место 
викано „Евла“ 
 
55. Понуда од нотар Лидија Симонова Трајчева од Штип за продажба на 
недвижен имот запишан во Имотен лист бр. 103476, за КО Штип 3, на КП бр. 
3435/1 и КП бр. 3435/3 викано место „Дузлак“ 
 
56. Понуда од нотар Лидија Симонова Трајчева од Штип за продажба на 
недвижен имот запишан во Имотен лист бр. 100058, за КО Караорман, на КП бр. 
1624, викано место „Село“ 
 
57. Понуда од нотар Лидија Симонова Трајчева од Штип, за продажба на 
недвижен имот запишан во Имотен лист бр.58 за КО Прналија, на КП бр. 13/3, 
викано место „Ортабрун“, КП бр. 15/2, викано место „Јележник“, КП бр.17/3, 
викано место „Ортабрун“, КП бр.27/2, викано место „Дариере“,КП бр.27/3, викано 
место „Дариере“ и КП бр. 8/2, викано место „Сиврија“ 
 
58. Понуда од нотар Јасмина Карталова Баснаркова од Тетово, за продажба на 
недвижен имот запишан во Имотен лист бр. 101021 за КО Тетово 3, на КП бр.12733, 
викано место/улица „Град“ 
 
59. Понуда од нотар Божидар Вангелов од Гевгелија, за продажба на недвижен 
имот запишан во Имотен лист бр. 2609 за КО Богданци и Имотен лист бр. 100204 
за КО Богданци, на КП бр. 10226, викано место/улица „Град“ 
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60. Понуда од нотар Маринчо Велјановски од Битола, за продажба на недвижен 
имот запишан во Имотен лист бр. 98245 за КО Битола 3, на КП бр. 13735 викано 
место/улица „Кленовец“ 
 
61.Кадровски прашања 
 
62.Прашања и предлози 
 
63. Годишен извештај за работата на Државниот совет за превенција на детско 
престапништво и за состојбите во областа на правата на детето и детското 
престапништво во 2023 година 
 
64. Информација во врска со реализацијата на проектот – Реконструкција на 
објектот на НУ Музеј на Македонија 
 
65. Информација за учество на Седумнаесеттата европска платформа за 
инклузија на Ромите, одржана на 2 октомври 2024 година во Брисел и состанок 
со Марта Фидалго Гарција, советник за интеграција на Ромите при Генералниот 
директорат за соседство и преговори за проширување 
 
66. Информација во врска со Полугодишниот финансиски и оперативен извештај 
за периодот јануари-јуни 2024 година за „Меѓународниот аеродром Скопје“ и „Св. 
Апостол Павле“ – Охрид на ТАВ Македонија, со прилог 
 
67. Информација во врска со ангажирање на квантен експерт во арбитражната 
постапка поведена од страна на Аmadeus Group and Amadeus Development 
DOOEL v.Република Северна Македонија (ICSID Case No.ARB/23/35) пред 
Меѓународниот центар за решавање на инвестициски спорови (ICSID), со 
прилози 
 
68. Тримесечен финансиски извештај за работењето на ЈП Службен весник на  
Република Северна Македонија за периодот јули – септември 2024 година, со 
дополнување 
 
69. Полугодишен извештај за реализација на програмите за финансиска 
поддршка во земјоделството и руралниот развој финансирани од Буџетот на 
Република Северна Македонија и ИПАРД Програмата за 2024 година 
 
70. Информација за работењето на Трговското друштво „Нафтовод“ ДООЕЛ 
Скопје во второто тримесечје на деловната 2024 година, со Финансиски извештај, 
со дополнувањето 
 
71. Полугодишен извештај за износот и бројот на одобрени кредити од Посебниот 
кредитен фонд (ПКФ), Ковид 1 кредитната линија и кредитната линија за 
поддршка на трговски радиодифузни друштва од областа на емитувањето на 
радио и телевизиски програми, за износот и бројот на одобрени кредити, 
состојбата на сметките и наплатата кај кредитната линија од компензациските 
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фондови и Ковид 2 кредитната линија, за износот и бројот на одобрени кредити 
и за состојбата на салдото на сметката кај кредитната линија за поддршка на 
микро и мали претпријатија со можност за грант компонента (Ковид 3 кредитна 
линија) и за износот и бројот на одобрени кредити, како и за состојбата на 
салдото на сметката од Фондот за финансиска поддршка и поддршка на 
ликвидноста (Ковид 4 кредитна линија), со Прилог 
 
72. Предлог – одлука за предавање на недвижност во владение на Јавното 
претпријатие за државни патишта (56 одлука) 
 
73. Предлог –  одлука за предавање на недвижност во владение на Јавното 
претпријатие за државни патишта (58 одлука) 
 
74. Предлог-уредба за Методологија за распределба на наменски дотации за 
плати и додатоци на плати за вработените во територијалните противпожарни 
единици за 2025 година 
 
75. Предлог-уредба за управување со јавни инвестиции 
 
76. Предлог - одлука за изменување на Oдлуката за користење на средства за 
капитални дотации до единиците на локалната самоуправа за инфраструктурни 
проекти од надлежност на Министерството за социјална политика, демографија 
и млади 
 
77. Предлог - програма за развој  на дејноста за заштитата на децата за 2025 
година 
 
78. Предлог - програма за остварување на социјалната заштита за 2025 година 
 

 
* 

* * 

 

Владата без забелешки го усвои Записникот од Дваесет и деветтата седница на 
Владата на Република Северна Македонија, оддржана на 5 ноември 2024 година  и 
Записникот од Триесет и деветтата седница на Владата на Република Северна 
Македонија, одржана на 14 декември 2024 година. 
 

 

  * 
*           * 

По одделните точки од Дневниот ред, Владата ги донесе следниве заклучоци: 
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Точка 1 
 

Владата го разгледа Барањето за одобрување на работењето на Надзорниот и 
Управниот одбор на Железници на Република Северна Македонија Транспорт АД – 
Скопје за склучување на Анекс 7 кон Договор солемнизиран под ОДУ бр.5091/17 од 
25.12.2017 година, за продолжување на рокот за исплата на заем склучен помеѓу 
Железници на Република Северна Македонија Транспорт АД – Скопје и АД МЕПСО 
– Скопје, со прилози и предлог-одлуки, го усвои и ги донесе: 
 
1. Одлуката за одобрување на работењето на Надзорниот  одбор на Железници на 
Република Северна Македонија Транспорт АД – Скопје (усогласена со 
Секретаријатот за законодавство). 
 
2. Одлуката за одобрување на работењето на Управниот одбор на Железници на 
Република Северна Македонија Транспорт АД – Скопје (усогласена со 
Секретаријатот за законодавство). 
 

Точка 2 
 

Владата ја разгледа Предлог – одлуката за предавање на недвижност во владение 
на Јавното претпријатие за државни патишта (педесет и седма одлука) и условно ја 
донесе Одлуката, со заклучок текстот на истата да се усогласи со Секретаријатот за 
законодавство. 
 

Точка 3 
 
Владата ја разгледа Информацијата за реализација на проектот – Возобновување на 
Светиклиментовиот универзитет на Плаошник и ја усвои со следните заклучоци: 
 
1. Даде согласност и мислење за оправданоста и продолжување со реализација на 
проектот - Возобновување на Светиклиментовиот универзитет на Плаошник. 
 
2. Се задолжува Управата за заштита на културното наследство при евентуална 
постапка за изменување и дополнување на Буџетот на Република Северна 
Македонија за 2025 година да побара износ на дополнителни средства потребни за 
реализација на Проектот. 
 

Точка 4 
 

Владата ја разгледа Предлог –  одлуката за давање на времено користење на движна 
ствар на Државно правобранителство на Република Северна Македонија и ја донесе 
Одлуката за престанок и давање на времено користење на движна ствар на Државно 
правобранителство на Република Северна Македонија (усогласена со 
Секретаријатот за законодавство). 
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Точка 5 

 
Владата ја разгледа Информацијата за одобрување на консолидирана ревидирана 
Годишна сметка и консолидирани ревидирани финансиски извештаи на 
Акционерското друштво за стопанисување со деловен простор во државна 
сопственост–Скопје со Акционерското друштво Градски трговски центар-Скопје за 
период од 1.1.2023 година до 31.12.2023 година, со Извештај на независниот ревизор и 
Предлог – одлука, ја усвои Информацијата и ја донесе Одлуката за одобрување на 
консолидирана ревидирана Годишна сметка и консолидирани ревидирани 
финансиски извештаи на Акционерското друштво за стопанисување со деловен 
простор во државна сопственост–Скопје со Акционерското друштво Градски 
трговски центар-Скопје за  период од  1.1.2023 година до 31.12.2023 година. 
 

Точка 6 
 

Владата ја разгледа Информацијата за одобрување на ревидираната Годишна 
сметка, финансиските извештаи и Годишниот извештај за работењето на 
Акционерското друштво за стопанисување со деловен простор во државна 
сопственост - Скопје, за период од 1 јануари 2023 година до 31 декември 2023 година, 
со Извештај на независниот ревизор и Предлог – одлука, со дополнување, ја усвои 
Информацијата и ја донесе Одлуката за одобрување на ревидираната Годишна 
сметка, финансиските извештаи и Годишниот извештај за работењето на 
Акционерското друштво за стопанисување со деловен простор во државна 
сопственост – Скопје, за период од 1 јануари 2023 година до 31 декември 2023 година. 
 

Точка 7 
 

Владата ја разгледа Информацијата за распределба на добивката на Акционерското 
друштво за стопанисување со деловен простор во државна сопственост – Скопје за 
2023 година, со дополнувањата и Предлог-одлука, ја усвои Информацијата и ја 
донесе Одлуката за распределба на добивката на Акционерското друштво за 
стопанисување со деловен простор во државна сопственост–Скопје за 2023 година. 
 

Точка 8  
 

Владата ја разгледа Информацијата за одобрување на работата и водењето на 
работењето со Друштвото на членовите на Одборот на директори на Акционерското 
друштво за стопанисување со деловен простор, во државна сопственост-Скопје за 
2023 година, со прилози и предлог-одлуки, ја усвои и ги донесе: 
 
1. Одлуката за одобрување на работата и водењето на работењето со Друштвото на 
членовите на Одборот на директори на Акционерското друштво за стопанисување 
со деловен простор, во државна сопственост - Скопје за 2023 година. 
 
2. Одлуката за одобрување на работењето на членот на Одборот на директори на 
Акционерското друштво за стопанисување со деловен простор, во државна 
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сопственост - Скопје за 2023 година  (Шеваљ Цеку - извршен член на Одборот на 
директори). 
 
3. Одлуката за одобрување на работењето на членот на Одборот на директори на 
Акционерското друштво за стопанисување со деловен простор, во државна 
сопственост - Скопје за 2023 година (Јасна Оровчанец - Аранѓеловиќ – претседател 
на Одборот на директори). 
 
4. Одлуката за одобрување на работењето на членот на Одборот на директори на 
Акционерското друштво за стопанисување со деловен простор, во државна 
сопственост - Скопје за 2023 година (Сања Цековска -  неизвршен  член на Одборот 
на директори). 
 
5. Одлуката за одобрување на работењето на членот на Одборот на директори на 
Акционерското друштво за стопанисување со деловен простор, во државна 
сопственост - Скопје за 2023 година (Доган Тахир- неизвршен член на Одборот на 
директори). 
 
6. Одлуката за одобрување на работењето на членот на Одборот на директори на 
Акционерското друштво за стопанисување со деловен простор, во државна 
сопственост - Скопје за 2023 година (Сандра Стаменковска - неизвршен член на 
Одборот на директори). 
 

Точка 9 
 

Владата го разгледа и усвои Извештајот за реализирана Годишна програма за 
работа на Институтот за акредитација на Република Северна Македонија за 2023 
година, со дополнувањата и заклучи предлагачот да го има предвид укажувањето 
на Министерството за земјоделство, шумарство и водостопанство по однос на точка 
6 – Спроведување на интерна проверка и точка 7 - Преиспитување на раководството, 
кои се составен дел од Извештајот, со цел да се утврди фактичката состојба за 
досегашното работење на Институтот за акредитација на Република Северна 
Македонија. 
 

Точка 10 
 

Владата ги разгледа Годишниот извештај за деловна активност на Фондот за 
осигурување на депозити за 2023 година, Годишната сметка на Фондот за 
осигурување на депозити за 2023 година, финансиските извештаи и Извештајот на 
независните ревизори на Фондот за осигурување на депозити на 31.12.2023 година, 
со предлог – одлуки и притоа ги донесе следните заклучоци: 
 
1. Ја донесе Одлуката за потврдување на Годишната сметка на Фондот за 
осигурување на депозити за 2023 година. 
 
2. Ја донесе Одлуката за потврдување на Одлуката за распоредување на нето 
добивката на Фондот за осигурување на депозити за 2023 година. 



 

14 
 

Точка 11 
 

Владата ја донесе Одлуката за пренесување во сопственост недвижна ствар на 
Општина Куманово (училиште ,,Иго Тричковиќ“) 
 

Точка 12 
 

Владата ја донесе Одлуката за пренесување во сопственост недвижна ствар на 
Општина Куманово (Месна заедница Бедиње). 
 

Точка 13 
 

Владата ја донесе Одлуката за пренесување на недвижна ствар во сопственост на 
Општина Куманово (Месна заедница Умин Дол). 
 

Точка 14 
 

Владата ја донесе Одлуката за пренесување на недвижна ствар во сопственост на 
Општина Куманово (Гимназија „Гоце Делчев“). 
 

Точка 15  
 

Владата ја донесе Одлуката за пренесување на недвижна ствар во сопственост на 
Општина Куманово (Тромеѓа). 
 

Точка 16  
 

Владата ја донесе Одлуката за пренесување во сопственост недвижна ствар на 
Општина Куманово (Месна заедница Банево трло). 
 

Точка 17 
 

Владата ја донесе Одлуката за пренесување на недвижнa ствар во сопственост на 
Општина Куманово (училиште Толи Зордумис) 
 

Точка 18 
 

Владата ја донесе Одлуката за пренесување во сопственост недвижна ствар на 
Општина Куманово (Основно училиште Скачковце). 
 

Точка 19 
 

Владата ја донесе Уредбата за дополнување на Уредбата за поблиските критериуми 
за директни плаќања, корисниците на средствата, максималните износи и начинот 
на директните плаќања за 2024 година. 
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Истовремено, Владата заклучи предлагачот да го има предвид укажувањето на 
Министерството за финансии, односно фискалните импликации за 2025 година да 
се предвидат во уредбата за поблиски критериуми за директни плаќања, 
корисниците на средствата, максималните износи и начинот на директните 
плаќања за 2025 година и програмата за финансиска поддршка во земјоделството 
за 2025 година. 
 

Точка 20 
 

Владата ја разгледа Информацијата за реструктуирање на компонентите и 
продолжување на крајниот рок за завршување на проектот за модернизација на 
земјоделството финансиран од заем од Меѓународната банка за реконструкција и 
развој - Светска банка, со Прилог и ја усвои со следните заклучоци: 
 
1. Се задолжува Министерството за финансии, во соработка со Министерството за 
земјоделство, шумарство и водостопанство, најдоцна до 15 јануари 2025 година, до 
Меѓународната банка за реконструкција и развој - Светска банка, да испрати писмо 
со барање и акциски план за реструктуирање на компонентите на проектот за 
модернизација на земјоделството и продолжување на крајниот рок за завршување 
на проектот до 31 декември 2027 година.  
 
2. Се задолжува Министерство за транспорт, во соработка со Агенцијата за храна и 
ветеринарство и Министерството за земјоделство, шумарство и водостопанство, 
најдоцна до 31 јануари 2025 година, да идентификува нова парцела во државна 
сопственост за изградбата на централна единица–објект за процесирање на нус-
производи од животинско потекло, согласно пропишаните критериуми од 
проектната документација и за истото да ја извести Владата.  
 
3. Се задолжува Министерството за земјоделство, шумарство и водостопанство да ги 
имплементира активностите согласно ревидираниот план на проектот за 
модернизација на земјоделството и за напредокот во спроведувањето да ја 
информира Владата најмалку два пати во годината, почнувајќи со извештајот за 
периодот јануари 2025–јуни 2025 година, кој треба да биде доставен до Владата 
најдоцна до 30 јуни 2025 година. 
 

Точка 21 
 

Владата ја разгледа Информацијата во врска со изградба на девијација на 
регионален пат Р 1108, врска помеѓу Гевгелија – Конско – Смрдлива Вода – СЦ Кожув 
и ја усвои со следните заклучоци: 
 
1. Даде согласност на Министерството за земјоделство, шумарство и водостопанство 
за изградба на државниот пат  -  девијација на регионален пат Р 1108, врска помеѓу 
Гевгелија – Конско – Смрдлива Вода – СЦ Кожув.  
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2. Се задолжува Министерството за земјоделство, шумарство и водостопанство да ја 
продолжи постапката за добивање на одобрение за градење за девијација на 
регионален пат Р 1108, врска помеѓу Гевгелија – Конско – Смрдлива Вода – СЦ Кожув. 
 
3. Се задолжува Министерството за земјоделство, шумарство и водостопанство по 
изградбата на државниот пат, истиот да го запише во сопственост на Република 
Северна Македонија. 
 

Точка 22 
 

Владата ја разгледа Информацијата во врска со Барањето за давање согласност за 
присоединување на Друштвото за производство, трговија и услуги увоз-извоз Боров 
дол ДООЕЛ Радовиш кон Друштвото за производство, трговија и услуги Бучим 
ДООЕЛ Радовиш, со прилози и Предлог-одлука и ја усвои со следните заклучоци: 
 
1. Ја донесе Одлуката за давање согласност за присоединување на Друштвото за 
производство, трговија и услуги увоз-извоз Боров дол ДООЕЛ Радовиш кон 
Друштвото за производство, трговија и услуги Бучим ДООЕЛ Радовиш. 
 
2. Се овластува м-р Сања Божиновска, министер за енергетика, рударство и 
минерални суровини, во име на Владата на Република Северна Македонија како 
концедент да потпише Анекс на Договорот за концесија за експлоатација на 
минерална суровина - бакар на локалитетот „Боров Дол“, Општина Конче, Општина 
Радовиш и Општина Штип бр.24-5737/1 од 17.10.2016 година и бр.24-1274/5 од 6.7.2023 
година, во рок од 60 дена по добиено известување до Министерството за енергетика, 
рударство и минерални суровини за извршена статусна промена во Централен 
регистар на Република Северна Македонија. 
 
 

Точка 23 
 

Владата ја разгледа Информацијата за статус на нереализирани исплати по 
пристигнати фактури, произлезени од веќе склучени договори за ангажирање и 
издадени полномошна за застапување на Република Северна Македонија, во врска 
со поведени арбитражни постапки и работата на Координативното тело за следење 
на арбитражните постапки произлезени од меѓународните договори и ја усвои со 
следните заклучоци: 
 
1. Ги потврди и одобри пристигнатите и доспеани фактури од страна на меѓународни 
адвокатски куќи за застапување на Република Северна Македонија, а произлезени 
од работата на Координативното тело за следење на арбитражните постапки 
произлезени од меѓународните договори. 
 
2. Се задолжува Игор Јанушев, генерален секретар на Владата на Република Северна 
Македонија, да ги потпише налозите за плаќање на 13 (тринаесет) пристигнати и 
доспеани фактури од страна на меѓународни адвокатски куќи за застапување на 
Република Северна Македонија, а произлезени од работата на Координативното 
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тело за следење на арбитражните постапки произлезени од меѓународните 
договори и тоа:  
 
- Фактура број 1100-24-01837, доставена од адвокатската куќа WHITE & CASE во 
врска со арбитражен предмет Артем Скубенко, Валентин Дрозденко, Анатолиј 
Семинога, Игор Переверзев, Артем Кадомскии, Игор Компанец, Сергии Надиеждин 
и Володимир Скубенко, како тужители против Република Северна Македонија, како 
тужена страна (Казандол), во износ од 992,089.85 USD, за период од                                            
1.11.2023 до 29.2.2024 година; 
 
- Фактура број 1100-24-02859, доставена од адвокатската куќа WHITE & CASE во 
врска со арбитражен предмет Артем Скубенко, Валентин Дрозденко, Анатолиј 
Семинога, Игор Переверзев, Артем Кадомскии, Игор Компанец, Сергии Надиеждин 
и Володимир Скубенко, како тужители против Република Северна Македонија, како 
тужена страна (Казандол), во износ од 269,634.37 USD, на име дополнителни трошоци 
за сведоци и вештаци/експерти од областа во постапката, а во врска со одржано 
усно рочиште во Лондон, Велика Британија, во октомври 2023 година; 
 
- Фактура број 20001867, доставена од адвокатската куќа THREE CROWNS LLP во 
врска со арбитражен предмет Групација Амадеус и Амадеус Девелопмент ДООЕЛ 
против Република Северна Македонија, во износ од 75,303.00 EUR, за период од 
14.11.2023 до 31.3.2024 година;  
 
- Фактура број 20001869, доставена од адвокатската куќа THREE CROWNS LLP во 
врска со арбитражен предмет FCL Ambiente S.r.l. v. Republic of North Macedonia, во 
износ од 91,352.00 EUR, за период од 9.11.2023 до 31.3.2024 година; 
 
 - Фактура број 20001894 доставена од адвокатска куќа THREE CROWNS LLP во врска 
со арбитражен предмет FCL Ambiente S.r.l. v. Republic of North Macedonia во износ од 
23,257.00 EUR, за период од 1.4 до 30.4.2024 година; 
 
- Фактура број 20001946, доставена од адвокатската куќа THREE CROWNS LLP во 
врска со арбитражен предмет FCL Ambiente S.r.l. v. Republic of North Macedonia, во 
износ од 40,146.93 EUR, за период од 1.5 до 31.5.2024 година; 
 
- Фактура број 20001947 доставена од адвокатска куќа THREE CROWNS LLP  во врска 
со арбитражен предмет FCL Ambiente S.r.l. v. Republic of North Macedonia во износ од 
101,928.00 EUR, за период од 1.6 до 30.6.2024 година; 
 
- Фактура број 20001893 доставена од адвокатска куќа THREE CROWNS LLP во врска 
со арбитражен предмет Групација Амадеус и Амадеус Девелопмент ДООЕЛ против 
Република Северна Македонија во износ од 7,656.00 EUR, за период од 1.4 до 30.4.2024 
година;  
 
- Фактура број 20001945  доставена од адвокатска куќа THREE CROWNS LLP  во 
врска со арбитражен предмет Групација Амадеус и Амадеус Девелопмент ДООЕЛ 
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против Република Северна Македонија во износ од 6,216.36 EUR, за период од  1.5 до 
31.5.2024 година; 
 
- Фактура број 20001944  доставена од адвокатска куќа THREE CROWNS LLP  во 
врска со арбитражен предмет Групација Амадеус и Амадеус Девелопмент ДООЕЛ 
против Република Северна Македонија во износ од 4,560.00 EUR, за период од 1. 6 до 
30.6.2024; 
 
- Фактура број 1100-24-02582 доставена од адвокатската куќа WHITE & CASE во 
врска со арбитражен предмет поведен од страна на Inso Sistemi Per Le Infrastrutture 
Sociali S.P.A In Amministrazione  Straordinaria (Република Италија) против 
Министерство за здравство на Република Северна Македонија, во износ од     
306,527.40 USD, за период од 11.10.2023 до 29.2.2024 година; 
 
- Фактура број 1100-24-03902 доставена од адвокатската куќа WHITE & CASE во 
врска со арбитражен предмет поведен од страна на Inso Sistemi Per Le Infrastrutture 
Sociali S.P.A In Amministrazione  Straordinaria (Република Италија) против 
Министерство за здравство на Република Северна Македонија, во износ од   
375,244.89 USD, за период од 1.3.2024 до 31.3.2024 годинa; 
 
- Дел од фактура број 3676515 доставена од адвокатската куќа Mc. Dermott 
Will&Emery, а во врска со арбитражен предмет заведен под број PCA 2019-09 
поведен од страна на Блажо Тасев како тужител против Република Северна 
Македонија во износ од 182,456.06 EUR, за период од 1.4.2022 до 31.5.2022 година. 
 

Точка 24 
 

Владата ја разгледа Информацијата за престанок и давање на трајно користење на 
движни ствари од Министерството за финансии на Министерството за внатрешни 
работи, со Предлог – одлука, ја усвои Информацијата и ја донесе Одлуката за 
престанок и за давање на трајно користење на движни ствари на Министерството за 
внатрешни работи. 
 

Точка 25 
 

Владата ги донесе:  
 
1. Одлуката за предвремена примена на изменувањето и дополнувањето на 
Регионалната конвенција за Паневро-медитеранските преференцијални правила за 
потекло, изменета со Одлуката бр.2/2024 на Заедничкиот комитет на Регионалната 
конвенција за Паневро-медитеранските преференцијални правила на потекло од 
12.12.2024 година за изменување и дополнување на Одлуката бр.1/2023 на 
Заедничкиот комитет со цел вклучување преодни одредби на измените на 
Регионалната конвенција за Паневро-медитерански преференцијални правила за 
потекло кои се применуваат од 1 јануари 2025 година. 
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2. Одлуката за предвремена примена на изменувањето и дополнувањето на 
Регионалната конвенција за Паневро-медитеранските преференцијални правила за 
потекло, изменета со Одлуката бр.1/2024 на заедничкиот комитет на Регионалната 
конвенција за Паневро-медитеранските преференцијални правила на потекло од 
12.12.2024 година за изменување и дополнување на Одлуката бр.1/2023 на 
заедничкиот комитет во однос на употребата на уверенија за движење издадени по 
електронски пат во рамките на Регионалната конвенција за Паневро-медитерански 
преференцијални правила за потекло што се применуваат од 1 јануари 2025 година. 
 

Точка 26  
 

Владата ја донесе Одлуката за давање на право на трајно користење на градежно 
земјиште сопственост на Република Северна Македонија на Oпштина Желино. 
 

Точка 27 
 

Владата ја донесе Одлуката за намалување на концесијата за експлоатација на 
минерална суровина - варовник на локалитетот „Камен Дол“ Општина Росоман на 
Друштвото за геолошки работи Геотехника ДООЕЛ Штип. 
 

Точка 28 
 

Владата ја донесе Одлуката за престанок на користење на недвижна ствар на 
Министерството за информатичко општество и администрација. 
 

Точка 29 
 
Владата на предлог на предлагачот го одложи од разгледување Предлогот на закон 
за изменување на Законот за регистар на задолжително социјално осигурување, за 
наредната седница на Владата. 
 

Точка 30 
 
Владата го разгледа Предлогот на закон за изменување на Законот за семејството, 
го утврди и заклучи согласно член 144 од Деловникот на Собранието на Република 
Северна Македонија, да се достави до Собранието. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени Фатмир Лимани, министер за социјална политика, демографија и 
млади и Ѓоко Велковски, заменик на министерот за социјална политика, 
демографија и млади, а за повереници Фатмир Сабриу, државен секретар во 
Министерството за социјална политика, демографија и млади и Вера Ристовска, 
раководител на сектор во Министерството за социјална политика, демографија и 
млади. 
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Точка 31 
 
Владата го разгледа Предлогот на закон за изменување и дополнување на Законот 
за социјалната заштита, го утврди и заклучи, согласно член 144 од Деловникот на 
Собранието на Република Северна Македонија, да се достави до Собранието. 
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени Фатмир Лимани, министер за социјална политика, демографија и 
млади и Ѓоко Велковски, заменик на министерот за социјална политика, 
демографија и млади, а за повереници Фатмир Сабриу, државен секретар во 
Министерството за социјална политика, демографија и млади и Наташа Станојевиќ, 
државен советник во Министерството за социјална политика, демографија и млади. 
 
 

Точка 32 
 
Владата ја разгледа Информацијата за извршените преговори за склучување на 
Меморандум за разбирање помеѓу Министерството за здравство на Република 
Северна Македонија и Министерството за здравство на Република Словачка за 
соработка во областа на здравството и медицината, со усогласен текст на 
Меморандум и ја усвои Информацијата со следните заклучоци: 
 
1.Го прифати усогласениот текст на Mеморандумот за разбирање помеѓу 
Mинистерството за здравство на Република Северна Македонија и Министерството 
за здравство на Република Словачка за соработка во областa на здравството и 
медицината. 
 
2.Се овластува д-р Арбен Таравари, министер за здравство да го потпише 
Меморандумот за разбирање помеѓу Министерството за здравство на Република 
Северна Македонија и Министерството за здравство на Република Словачка за 
соработка во областа на здравството и медицината. 
 

Точка 33 
 
Владата ја разгледа Информацијата за одземање на одобрение за одгледување на 
канабис за медицински цели на Друштвото за производство и трговија РСБ 
Солутионс ДООЕЛ Карбинци, со Предлог-одлука, ја усвои Информацијата и ја 
донесе Одлуката за престанување на важењето на Одлуката за давање согласност 
на Решението за давање на одобрение за одгледување на канабис за медицински 
цели на Друштвото за производство и трговија РСБ солутионс ДООЕЛ Карбинци. 
 

Точка 34 
 
Владата ја разгледа Информацијата со иницијатива за задолжување со цел 
енергетски ефикасна рехабилитација на студентските домови и реконструкција на 
државни училишта за ученици со посебни потреби, ја усвои и го задолжи 
Министерството за финансии, во соработка со Министерството за образование и 
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наука, во рок од пет дена, да подготви и достави барање до Германската развојна 
банка (KfW) за обезбедување на вкупни средства во износ од 55.778.741 евра, од кои 
40.000.000 евра заем (без ДДВ) и 15.778.741 евра грант за финансирање на 
активностите за енергетски ефикасна рехабилитација на студентските домови и 
реконструкција на државни училишта за ученици со посебни потреби. 
 

Точка 35 
 
Владата на предлог на предлагачот ја одложи од разгледување Информацијата за 
потребни услови за воспоставување на центри за професионална и стручна 
рехабилитација (РЕХА центри), за наредната седница на Владата. 
 

Точка 36 
 

Владата ја разгледа Информацијата за формирање на Национално координативно 
тело за следење на состојбите со недискриминација и реализацијата на законите, 
подзаконските акти и стратешки документи во оваа област, со Предлог-одлука и 
Предлог-решение, ја усвои Информацијата и ја донесе Одлуката за формирање на 
Национално координативно тело за следење на состојбите со недискриминација и 
реализацијата на законите, подзаконските акти и стратешки документи во оваа 
област. 
 
Истовремено, Владата заклучи, Предлог-решението за именување на членови на 
Националното координативно тело за следење на состојбите со недискриминација 
и реализацијата на законите, подзаконските акти и стратешки документи за својата 
работа да се разгледа по влегување во сила на Одлуката за формирање на 
Национално координативно тело за следење на состојбите со недискриминација и 
реализацијата на законите, подзаконските акти и стратешки документи во оваа 
област. 
 

Точка 37 
 

Владата ја разгледа Информацијата во врска со реализацијата на проектот за 
реконструкција на објектот Универзална сала во Скопје и ја усвои со следните 
заклучоци: 
 
1. Се задолжува Генералниот секретаријат на Владата на Република Северна 
Македонија, во рок од 30 дена, да изработи и достави до Владата и Министерството 
за култура и туризам извештај за реализацијата на Договорот склучен помеѓу 
Владата на Република Северна Македонија и Градот Скопје, со кој се обезбедени и 
исплатени 120 милиони денари на Градот Скопје, наменети за реконструкција на 
Универзална сала во Скопје. 
 
2. Се задолжува Министерството за култура и туризам за спроведување на сите 
претстојни постапки за обезбедување на потребните одобренија, согласности и 
дозволи, во рок од 30 дена, да обезбеди адвокатски услуги во согласност со закон. 
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3. Се укажува на Советот на Град Скопје да донесе одлука за давање на времено 
користење на објектот на Универзална сала на Министерството за култура и 
туризам без надоместок, со цел продолжување на постапката за реконструкција на 
објектот од страна на Министерството за култура и туризам.  
 
4. Се задолжува Министерството за култура и туризам, веднаш да ја започне 
постапката за обезбедување на потребните испитувања на конструкцијата на 
објектот Универзална сала во Скопје од страна на Градежен факултет-Скопје и во 
рок од два месеци да обезбеди стручен извештај со анализи од испитувањето. 
 
 
5. Се задолжува Министерството за култура и туризам во зависност од потребите и 
од резултатите од испитувањето наведено во Заклучокот број 4, да пристапи кон 
обезбедување на потребни измени и дополнувања на проектната документација. 
 

Точка 38 
 

Владата ја разгледа Информацијата во врска со реализацијата на проектот 
Изградба на „Стариот театар“ во Струмица и ја усвои со следните заклучоци: 
 
1. Даде согласност на Министерството за култура и туризам и НУ Завод за заштита 
на спомениците на културата и Музеј Струмица, за преземање на обврски во 
Програма 50 – Заштита на спомениците на културата, ставка 482 – други градежни 
работи, за чие плаќање потребно е користење на буџетски средства во 2025 година, 
2026 година и 2027 година, според следната динамика на плаќање: 
 - 15.000.000,00 денари со вклучен ДДВ во 2025 година, 
- 120.000.000,00 денари со вклучен ДДВ во 2026 година и  
- 61.178.935,00 денари со вклучен ДДВ во 2027 година.  
 
2. Се задолжува Министерството за култура и туризам да ги прикаже потребните 
буџетски средства во буџетскиот циркулар за соодветните фискални години, а 
Министерството за финансии да ги има предвид при утврдување на буџетот на 
Република Северна Македонија за соодветната фискална година.  
 
3. Се задолжува НУ Завод за заштита на спомениците на културата и Музеј 
Струмица да ги спроведе потребните постапки за продолжување со реализацијата 
на проектот Изградба на „Стариот Театар“ во Струмица, да ги обезбеди потребните 
измени и дополнувања на проектната документација во тек на градбата, да 
обезбеди одобрение за измени во тек на градба, да изврши избор на правни лица за 
изведување и за стручен надзор и да ја следи реализацијата на Проектот, согласно 
законските прописи. 
 

Точка 39 
 

Владата ја донесе Одлуката за престанок и за давање на трајно користење на движна 
ствар на Јавната здравствена установа Универзитетска клиника за хируршки 
болести „Св. Наум Охридски“- Скопје. 
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Точка 40 

 
Владата ја донесе Одлуката за престанок и за давање на трајно користење на движна 
ствар на Јавната здравствена установа Градска општа болница „8 Септември“ - 
Скопје. 
 

Точка 41 
 

Владата ја донесе Одлуката за престанок и за давање на трајно користење на 
движни ствари на Јавната здравствена установа Универзитетска клиника за 
дигестивна хирургија - Скопје. 
 

Точка 42 
 

Владата ја донесе Одлуката за преземање на основачките права и обврски над 
Средното општинско училиште „Коле Нехтенин“, Штип. 
 

Точка 43 
 

Владата ја донесе Одлуката за преземање на основачките права и обврски над 
Средното општинско техничко училиште „Ѓорѓи Наумов“, Битола. 
 

Точка 44 
 

Владата го одложи разгледувањето на Информацијата за ревидирање на 
Стратегијата за инклузија на Ромите 2022-2030, поради потребата од обезбедување 
на мислења од надлежните институции. 
 
Материјалот претходно да се разгледа на седница на Комисијата за човечки ресурси 
и одржлив развој. 
 

Точка 45 
 

Владата ја симна од Дневен ред Информацијата во врска со потребните задачи и 
активности кои треба да се преземат од страна на министерот без ресор, задолжен 
за интеграција и имплементација на Стратегијата за инклузија на Ромите 2022 – 
2030. 
 

Точка 46 
 
Владата го одложи разгледувањето на Информацијата за назначување на 
национален координатор и за формирање на национално координативно тело за 
следење на имплементацијата на Стратегијата за инклузија на Ромите 2022-2030. 
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Точка 47 
 

Владата ја донесе Одлуката за одобрување на средства од буџетот на 
Министерството за образование и наука за 2025 година. 
 

Точка 48 
 
Владата го одложи разгледувањето на Финансискиот план на Агенцијата за 
супервизија на капитално финансирано пензиско осигурување за 2025 година и 
Одлуката за висината на месечниот надомест што го наплатува Агенцијата за 
супервизија на капитално финансирано пензиско осигурување од пензиските 
друштва за 2025 година, со Предлог - одлука, за наредната седница на Владата, 
поради потребата Министерството за социјална политика, демографија и млади во 
соработка со Министерството за финансии и Секретаријатот за законодавство да 
подготви и до Владата да достави заедничко (обединето) мислење. 
 

Точка 49 
 

Владата ја разгледа Иницијативата Миа Георгиевска, адвокат од Скопје, доставена 
до Уставниот суд на Република Северна Македонија под У.бр.231/2024 за 
поведување постапка за оценување на уставноста на член 93 од Законот за 
изменување и дополнување на Законот за енергетика (*) („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.236/22) и притоа го утврди следното мислење: 
 
Согласно член 93 од Законот за изменување и дополнување на Законот за 
енергетика (*) „(1)Членовите на Комисијата за жалби и нивните заменици именувани 
пред влегувањето во сила на Законот за енергетика („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 96/18 и 96/19) престануваат да ја вршат функцијата 30 дена од денот 
на влегувањето во сила на овој закон. 
(2) Постапките започнати пред Комисијата за жалби од став (1) на овој член согласно 
Законот за енергетика („Службен весник на Република Македонија“ бр. 16/11, 136/11, 
79/13, 164/13, 41/14, 151/14, 33/15, 192/15, 215/15, 6/16, 53/16 и 189/16) продолжува да ги 
води Регулаторната комисија за енергетика според законот кој бил во сила на денот 
на поведување на постапката.’’ 
 
Подносителот на Иницијативата за оцена на уставноста во поднесената 
Иницијатива наведува дека се повредени следните одредби од Уставот на 
Република Северна Mакедонија и тоа: член 8 став 1 алинеи 3, член 15 став 2 и член 51.  
 
Согласно член 31 од Законот за енергетика („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 16/11, 136/11, 79/13, 164/13, 41/14, 151/2014, 33/15, 192/15, 215/15, 6/16, 
53/16 и 189/16) против конечните акти  на Регулаторната комисија за енергетика 
може да се поведе жалба до Комисија за решавање на жалби од областа на 
енергетиката ( во натамошниот текст: Комисија за жалби) најдоцна 15 дена по 
објавувањето на актот на Регулаторната комисија за енергетика.  
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Согласно член 31 став 6 од Законот за енергетика (*) („Службен весник на Република  
Македонија“ бр. 96/18), против одлуките и решенијата на Регулаторната комисија за 
енергетика од став (1), може да се поведе управен спор од страна на засегнатите 
вршители на енергетски дејности и од другите засегнати страни. Согласно член 234  
став 8 од овој закон, членовите на Комисијата за жалби и нивните заменици 
именувани пред влегувањето во сила на овој закон продолжуваат да ја извршуваат 
својата функција до завршување на постапките започнати согласно Законот за 
енергетика („Службен весник на Република Македонија“ бр. 16/11, 136/11, 79/13, 
164/13, 41/14, 151/14, 33/15, 192/15, 215/15, 6/16, 53/16 и 189/16). 
 
Според наводите во Иницијативата, Комисијата за жалби имаше законска должност 
да продолжи да ја извршува својата функција се до завршување на постапките кои 
се започнати согласно со стариот закон за енергетика. Работата на Комисијата за 
жалби која одлучуваше по одлуки на Регулаторната комисија за енергетика се 
состои од активни предмети пред Управниот суд и Вишиот управен суд против 
нејзини второстепени одлуки во кои како тужена страна се јавува Комисијата за 
жалби.  
 
Имајќи ги предвид овие наводи како и останатите наводи во Иницијативата се 
укажува дека  не е повреден член 15 став 2 од Уставот бидејќи правото на жалба, 
односно тужба е утврдено согласно погоре наведениот закон. 
 
Имено, законското решение од 2016 година им дава право на сите незадоволни 
страни против актите на Регулаторната комисија за енергетика во рок од 15 дена да 
поднесат жалба до Комисијата за жалби конституирана согласно Законот за 
енергетика. Подносителите на жалби можеле да го искористат ова право во период 
кој следел се до донесување на Законот за енергетика („Службен весник на 
Република Македонија бр.96/18). Во тој период Комисијата за жалби одлучувала во 
втор степен по поднесените жалби од незадоволните страни од актите на 
Регулаторната комисија за енергетика.  По овој период постапувањето на 
Комисијата за жалби, а се до 15 ноември 30 дена од влегување во сила на Законот за 
енергетика („Службен весник на Република Северна Македонија’’бр.236/22) 
работењето на Комисијата се однесува само на административното постапување 
согласно донесените одлуки на Управниот суд, односно на Вишиот управен суд.  
Имајќи во предвид дека за предметите за кои се одлучува во управна постапка 
постои двостепеност во правната заштита при одлучувањето  пред надлежен 
Управен суд и пред надлежен Виш управен суд, се смета дека со Законот за 
изменување и дополнување  на Законот за енергетика („Службен весник на 
Република Северна Македонија’’бр.236/22) е овозможено да се намали бројот на 
инстанци во правната заштита преку кои се доаѓа до конечност на одлуката во 
управна постапка.   
 
Во конкретниот случај, Комисијата за жалби нема надлежност да одлучува 
мериторно во втор степен почнувајќи од влегувањето во сила на Законот („Службен 
весник на Република Македонија’’бр.96/18), односно од 5 јуни 2018 година, имајќи 
предвид дека незадоволните страни против одлуките на Регулаторната комисија за 
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енергетика можат да покренат спор пред надлежниот управен суд, согласно 
одредбите од Законот од 2018 година.   
  
Согласно горенаведеното произлегува дека наводите во поднесената Иницијатива 
се целосно неосновани, а одредбата од член 93 од Законот за енергетика („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 236/22)  е во согласност со одредбите 
од Уставот на Република Северна Македонија и тоа: член 8 став 1 алинеи 3, член 15 
став 2 и член 51, од причина што согласно член 51 од Уставот законите мораат да 
бидат во согласност со Уставот, а сите други прописи со Уставот и со закон, Владата 
на Република Северна Македонија му предлага на Уставниот суд на Република 
Северна Македонија да донесе решение за неповедување на постапка за оценување 
на уставноста на овој член од Законот за изменување и дополнување на Законот за 
енергетика (*). 
 

Точка 50 
 

Владата ја разгледа Понудата од нотар Тодор Бошковски од Тетово за продажба на 
недвижен имот со Имотен лист бр.592 за КО Тетово 3, на КП бр.11768, викано 
место/улица „Град“ и Имотен лист бр.34999 за КО Тетово 3, на КП бр.11768, викано 
место/улица „В.Ц.Трена бр.20 - Тетово“ и не ја прифати Понудата, имајќи ги предвид 
негативните мислења на Министерството за транспорт и Акционерското друштво 
за изградба и стопанисување со станбен простор и со деловен простор од значење за 
Републиката – Скопје. 
 

Точка 51 
 

Владата ја разгледа Понудата од нотар Анета Петровска Алексова од Скопје, за 
продажба на недвижен имот запишан во Имотен лист бр. 67602, за КО Маџари, на 
КП бр. 1134/2, викано место/улица „ул.840 бр.11“ и Имотен лист бр. 6674, за КО 
Маџари, на КП бр. 1134/2, викано место/улица „ул.840“ и по Понудата го усвои 
Известувањето на Министерството за транспорт и негативното Мислење на 
Акционерското друштво за изградба и стопанисување со станбен простор и со 
деловен простор од значење за Републиката - Скопје. 
 

Точка 52 
 

Владата ја разгледа Понудата од нотар Александра Петровска Ангеловска од 
Битола, за продажба на недвижен имот запишан во Имотен  лист бр. 10960, за КО 
Битола 3, на КП бр.16205, викано место/улица „Т. Даскалов“ и Имотен лист бр. 26639, 
за КО Битола 3, на КП бр.16204, викано место/улица „Т. Даскалот 77“ и по Понудата 
го усвои Известувањето на Министерството за транспорт и негативните мислења на 
Акционерското друштво за изградба и стопанисување со станбен простор и со 
деловен простор од значење за Републиката – Скопје и Државното 
правобранителство на Република Северна Македонија. 
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Точка 53 
 

Владата ја разгледа Понудата од нотар Васко Паскали од Охрид, за продажба на 
недвижен имот запишан во Имотен лист бр.93533 и Имотен лист бр.93101 за КО 
Охрид 1,  викано место „Крали Марко“, на КП бр.7361/3 и по Понудата, ги усвои 
негативното Мислење на Акционерското друштво за изградба и стопанисување со 
станбен простор и со деловен простор од значење за Републиката-Скопје и 
Известувањето на Министерството за транспорт. 
 

Точка 54 
 

Владата ја разгледа Понудата од нотар Богданка Бакаловска од Ресен, за продажба 
на недвижен имот запишан во Имотен лист бр. 508, за КО Горна Бела Црква, на КП 
бр. 72, место викано „Евла“ и не ја прифати Понудата имајќи ги предвид негативните 
мислења на Министерството за транспорт и Министерството за земјоделство, 
шумарство и водостопанство, како и Мислењето на Државното правобранителство 
на Република Северна Македонија. 
 

Точка 55 
 

Владата ја разгледа Понудата од нотар Лидија Симонова Трајчева од Штип за 
продажба на недвижен имот запишан во Имотен лист бр. 103476, за КО Штип 3, на 
КП бр. 3435/1 и КП бр. 3435/3 викано место „Дузлак“ и не ја прифати Понудата, 
имајќи го предвид негативното мислење на Акционерското друштво за изградба и 
стопанисување со станбен простор и со деловен простор од значење за Републиката-
Скопје и Известувањето на Министерството за транспорт. 
 

Точка 56 
 

Владата ја разгледа Понудата од нотар Лидија Симонова Трајчева од Штип за 
продажба на недвижен имот запишан во Имотен лист бр. 100058, за КО Караорман, 
на КП бр. 1624, викано место „Село“ и не ја прифати Понудата, имајќи го предвид 
негативното мислење на Министерството за земјоделство, шумарство и 
водостопанство и Известувањето на Министерството за транспорт. 
 

Точка 57 
 

Владата ја разгледа Понудата од нотар Лидија Симонова Трајчева од Штип, за 
продажба на недвижен имот запишан во Имотен лист бр.58 за КО Прналија, на КП 
бр. 13/3, викано место „Ортабрун“, КП бр. 15/2, викано место „Јележник“, КП бр.17/3, 
викано место „Ортабрун“, КП бр.27/2, викано место „Дариере“,КП бр.27/3, викано 
место „Дариере“ и КП бр. 8/2, викано место „Сиврија“ и по Понудата ги усвои 
негативното Мислење на Министерството за земјоделство, шумарство и 
водостопанство, како и Известувањето на Министерството за транспорт. 
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Точка 58 
 

Владата ја разгледа Понудата од нотар Јасмина Карталова Баснаркова од Тетово, за 
продажба на недвижен имот запишан во Имотен лист бр. 101021 за КО Тетово 3, на 
КП бр.12733, викано место/улица „Град“ и по Понудата ги усвои негативните 
мислења на Министерството за транспорт и Акционерското друштво за изградба и 
стопанисување со станбен простор и со деловен простор од значење за Републиката-
Скопје. 
 

Точка 59 
 

Владата ја разгледа Понудата од нотар Божидар Вангелов од Гевгелија, за продажба 
на недвижен имот запишан во Имотен лист бр. 2609 за КО Богданци и Имотен лист 
бр. 100204 за КО Богданци, на КП бр. 10226, викано место/улица „Град“ и по Понудата 
го усвои Известувањето на Министерството за транспорт и негативното Мислење на 
Акционерското друштво за изградба и стопанисување со станбен простор и со 
деловен простор од значење за Републиката – Скопје. 
 

Точка 60 
 

Владата ја разгледа Понудата од нотар Маринчо Велјановски од Битола, за 
продажба на недвижен имот запишан во Имотен лист бр. 98245 за КО Битола 3, на 
КП бр. 13735 викано место/улица „Кленовец“ и по Понудата го усвои негативното 
Мислење на Акционерското друштво за изградба и стопанисување со станбен 
простор и со деловен простор од значење за Републиката-Скопје како и 
Известувањето на Министерството за транспорт. 
 

Точка 61 
 
1. Владата од должноста членови на Управниот одбор - претставници на основачот 
на ЈЗУ Универзитетска клиника за токсикологија - Скопје, ги разреши: 

 
- Драган Маневски 

- Газменд Хамзаи. 

 
1.1. Владата за членови на Управниот одбор - претставници на основачот на                   
ЈЗУ Универзитетска клиника за токсикологија - Скопје, ги именува: 

 
- Дарко Марковски 

- Тодор Димов 

- Флорина Имери. 
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2. Владата од должноста членови на Управниот одбор - претставници на основачот 
на ЈЗУ Универзитетски стоматолошки клинички центар „Св. Пантелејмон“-Скопје, 
ги разреши: 

 
- Сашо Унчевски 

- Трене Дамјановски 

- Гоце Ѓорѓиевски. 

2.1. Владата за членови на Управниот одбор - претставници на основачот на                  
ЈЗУ Универзитетски стоматолошки клинички центар „Св. Пантелејмон“-Скопје, ги 
именува: 

 
- Гоце Бабоски 

- Бобан Јаќимовиќ 

- Марија Темелкова. 

3. Владата од должноста членови на Управниот одбор - претставници на основачот 
на ЈЗУ Универзитетска клиника  за ревматологија - Скопје, ги разреши: 
 
- Анета Мишевска 
- Емине Абази 
- Енес Шеху. 
 
3.1. Владата за членови на Управниот одбор - претставници на основачот на                   
ЈЗУ Универзитетска клиника  за ревматологија - Скопје, ги именува: 
 
- Незир Шерифи 
- Јасмина Василева 
- Ивана Петковска. 
 
4. Владата од должноста членови на Управниот одбор - претставници на основачот 
на ЈЗУ Поликлиника на секундарно ниво „Железара“ - Скопје, ги разреши: 
 
- Љупчо Илоски 
- Емилија Владимирова 
- Нуран Веселов. 
 
4.1. Владата за членови на Управниот одбор - претставници на основачот на                  
ЈЗУ Поликлиника на секундарно ниво „Железара“ - Скопје, ги именува: 
 
- Саветка Тренова Бабалиевска 
- Рада Тодоровска 
- Весна Андоновска. 
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5. Владата од должноста членови на Управниот одбор - претставници на основачот 
на ЈЗУ Универзитетска клиника за радиотерапија и онкологија - Скопје, ги разреши: 
 
- Димитар Гетов 
- Рашела Ристовска 
- Арбен Реџепи. 
 
5.1. Владата за членови на Управниот одбор - претставници на основачот на                   
ЈЗУ Универзитетска клиника за радиотерапија и онкологија - Скопје, ги именува: 
 
- Елизабета Дамеска Јовановска 
- Сашо Зафировски 
- Латифе Фетахи. 
 
6. Владата од должноста членови на Управниот одбор - претставници на основачот 
на ЈЗУ Универзитетска клиника  за очни болести - Скопје, ги разреши: 
 

- Соња Ѓорѓиоска 

- Едина Зекировиќ Фазлагиќ 

- Недим Касами. 

 
6.1. Владата за членови на Управниот одбор - претставници на основачот на                  
ЈЗУ Универзитетска клиника  за очни болести - Скопје, ги именува: 

 
- Виолета Толевска 

- Дејан Ѓорѓиевски 

- Виолета Симова Билбилоска. 

 
7. Владата од должноста членови на Управниот одбор - претставници на основачот 
на ЈЗУ Универзитетска клиника за физикална медицина и рехабилитација - Скопје, 
ги разреши: 
 
- Марко Петрушевски 
- Билјана Гунова. 
 
7.1. Владата за членови на Управниот одбор - претставници на основачот на                   
ЈЗУ Универзитетска клиника за физикална медицина и рехабилитација - Скопје, ги 
именува: 
 
- Ивона Трпевска  
- Игор Ценевски. 
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 8. Владата од должноста членови на Управниот одбор - претставници на основачот 
на ЈЗУ Универзитетска клиника  за неврологија - Скопје, ги разреши: 
 
- Никола Велјановски 
- Елвис Алоски 
- Илбер Јусуфи. 
 
8.1. Владата за членови на Управниот одбор - претставници на основачот на                  
ЈЗУ Универзитетска клиника  за неврологија - Скопје, ги именува: 
 
- Зоран Јовановски 
- Кујтим Реџепи 
- Ниметула Мегди. 
 
9. Владата од должноста членови на Управниот одбор - претставници на основачот 
на ЈЗУ Психијатриска болница „Скопје“- Скопје, ги разреши: 
 
- Фатиме Таири 
- Нуран Веселова 
- Михајло Атанасовски. 
 
9.1. Владата за членови на Управниот одбор - претставници на основачот на                   
ЈЗУ Психијатриска болница „Скопје“- Скопје, ги именува: 
 
- Мунир Мемеди 
- Севиме Салихи Пашоли 
- Андријана Јанкуловска Ангеловска. 
 
10. Владата од должноста членови на Управниот одбор - претставници на основачот 
на ЈЗУ Универзитетска клиника за респираторни заболувања кај децата КОЗЛE - 
Скопје, ги разреши: 
 
- Елена Радеска 
- Мемет Жаку 
- Сенавер Селими. 
 
10.1. Владата за членови на Управниот одбор - претставници на основачот на                
ЈЗУ Универзитетска клиника за респираторни заболувања кај децата КОЗЛE - 
Скопје, ги именува: 
 
- Дојчин Алексовски  
- Ѓеорѓи Панделиев  
- Рихан Исмаили Исени. 
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11. Владата од должноста членови на Управниот одбор - претставници на основачот 
на ЈЗУ Институт за медицина на трудот на Република Северна Македонија - Скопје, 
ги разреши: 
 
- Бурак Шабани 
- Маја Киријас 
- Елизабета Јанчева. 
 
11.1. Владата за членови на Управниот одбор - претставници на основачот на                 
ЈЗУ Институт за медицина на трудот на Република Северна Македонија - Скопје, ги 
именува: 
- Бесим Алиу 
- Ирсена Токовиќ Демировиќ 
- Един Бабачиќ. 
 
12. Владата од должноста членови на Управниот одбор - претставници на основачот 
на ЈЗУ Градска општа болница „8-ми Септември“ - Скопје, ги разреши: 
 
- Кире Јовановски 
- Синан Хачковиќ 
- Анила Рацај. 
 
12.1. Владата за членови на Управниот одбор - претставници на основачот на                 
ЈЗУ Градска општа болница „8-ми Септември“ - Скопје, ги именува: 
 
- Душко Дуковски 
- Мерита Мемедова Сали 
- Љупка Трајчевска. 
 
13. Владата од должноста членови на Управниот одбор - претставници на основачот 
на ЈЗУ Институт за трансфузиона медицина на Република Северна Македонија - 
Скопје, ги разреши: 
 
- Викторија Јовчевска 
- Филип Трајковски 
- Менсур Ибраими. 
 
13.1. Владата за членови на Управниот одбор - претставници на основачот на                
ЈЗУ Институт за трансфузиона медицина на Република Северна Македонија - 
Скопје, ги именува: 
 
- Хилаљ Бајрами 
- Генц Полиси 
- Виолета Паунковска. 
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14. Владата од должноста членови на Управниот одбор - претставници на основачот 
на ЈЗУ Универзитетска клиника за хирургија на лице, вилици и врат - 
максилофацијална хирургија – „Академик Илија Васков“, ги разреши: 
 
- Дејан Николовски 
- Фадиљ Мехмети  
- Фљорим Сељмани. 
 
14.1. Владата за членови на Управниот одбор - претставници на основачот на                
ЈЗУ Универзитетска клиника за хирургија на лице, вилици и врат - 
максилофацијална хирургија – „Академик Илија Васков“, ги именува: 
 
- Смиља Туџарова Ѓоргова 
- Далибор Трајковски 
- Шенаси Точи. 
 
15. Владата од должноста членови на Управниот одбор - претставници на основачот 
на ЈЗУ Универзитетски институт за позитронско- емисиона томографија на 
Република Северна Македонија – Скопје, ги разреши: 
 
- Билјана Гагачовска 
- Даниела Костадиновска. 
 
15.1. Владата за членови на Управниот одбор - претставници на основачот на                
ЈЗУ Универзитетски институт за позитронско- емисиона томографија на Република 
Северна Македонија - Скопје, ги именува: 
 
- Наталија Стојановска 
- Драган Нешкоски. 
 
 
16. Владата од должноста членови на Управниот одбор - претставници на основачот 
на ЈЗУ Центар за рехабилитација на патологија на вербалната комуникација – 
Скопје, ги разреши: 
 
- Филип Ѓоршевски 
- Абдулфетах Салифоски 
- Гордана Дукадиновска. 
 
16.1. Владата за членови на Управниот одбор - претставници на основачот на                
ЈЗУ Центар за рехабилитација на патологија на вербалната комуникација - Скопје, 
ги именува: 
 
- Емилија Крстевска 
- Валентин Петрушевски 
- Еркан Абази. 
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17. Владата од должноста членови на Управниот одбор - претставници на основачот 
на ЈЗУ Здравствен дом „Железничар“ – Скопје, ги разреши: 
 
- Љиљана Фрчкова Милосавлевска 
- Петре Дамчески. 
 
17.1. Владата за членови на Управниот одбор - претставници на основачот на                 
ЈЗУ Здравствен дом „Железничар“ - Скопје, ги именува: 
 
- Стефан Темков 
- Марина Атанаскоска. 
 
18. Владата од должноста членови на Управниот одбор - претставници на основачот 
на ЈЗУ Универзитетски институт за клиничка биохемија – Скопје, ги разреши: 
 
- Ѓорѓи Ѓорѓиоски 
- Бранко Ѓоргевски 
- Ферихане Бајрами. 
 
18.1. Владата за членови на Управниот одбор - претставници на основачот на                 
ЈЗУ Универзитетски институт за клиничка биохемија - Скопје, ги именува: 
 
- Анетка Лисичкова Илиевска 
- Радмила Павловска 
- Ирена Костовска. 
 
19. Владата од должноста членови на Управниот одбор - претставници на основачот 
на ЈЗУ Универзитетска клиника  за државна кардиохирургија – Скопје, ги разреши: 
 
- Душан Петковски 
- Саиме Шерифи 
- Реџеп Селмани. 
 
19.1. Владата за членови на Управниот одбор - претставници на основачот на                
ЈЗУ Универзитетска клиника за државна кардиохирургија - Скопје, ги именува: 
 
- Александар Трифуновски 
- Ивана Велковска 
- Бојана Крстиќ. 
 
20. Владата од должноста членови на Управниот одбор - претставници на основачот 
на ЈЗУ Универзитетска клиника по хируршки болести „Св. Наум Охридски“- Скопје, 
ги разреши: 
 
- Мајлинда Рама Алили 
- Љупчо Иванов 
- Зекирија Камишин. 
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20.1. Владата за членови на Управниот одбор - претставници на основачот на               
ЈЗУ Универзитетска клиника по хируршки болести „Св. Наум Охридски“- Скопје, ги 
именува: 
 
- Александра Мирчевски 
- Розе Сталеска 
- Дритан Бануши. 
 
21. Владата од должноста членови на Управниот одбор - претставници на основачот 
на ЈЗУ Универзитетска клиника за уво, нос и грло - Скопје, ги разреши: 
 
- Магдалена Младеновска 
- Стојан Митевски. 
 
21.1. Владата за членови на Управниот одбор - претставници на основачот на                
ЈЗУ Универзитетска клиника за уво, нос и грло - Скопје, ги именува: 
 
- Лазар Петковски 
- Оливер Димитровски. 
 
22. Владата од должноста членови на Управниот одбор - претставници на основачот 
на ЈЗУ Универзитетска клиника за дерматологија - Скопје, ги разреши: 
 
- Никола Ѓорѓиевски 
- Зорица Ацковска 
- Ќемал Рушити. 
 
22.1. Владата за членови на Управниот одбор - претставници на основачот на               
ЈЗУ Универзитетска клиника за дерматологија - Скопје, ги именува: 
 
- Ангела Трпоска Попоска 
- Александар Мијоски 
- Артан Хамити. 
 
23. Владата од должноста членови на Управниот одбор - претставници на основачот 
на ЈЗУ Универзитетски институт за радиологија - Скопје, ги разреши: 
 
- Јасминка Накева 
- Антонио Глигориевски 
- Газменд Зулбеари. 
 
23.1. Владата за членови на Управниот одбор - претставници на основачот на                        
ЈЗУ Универзитетски институт за радиологија - Скопје, ги именува: 
 
- Снежана Милковска 
- Бојан Раевски 
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- Узџан Скендери. 
 
24. Владата од должноста членови на Управниот одбор - претставници на основачот 
на ЈЗУ Универзитетска клиника  за гинекологија и акушерство - Скопје, ги разреши: 
 
- Сотир Николовски 
- Ацо Младеновски 
- Зејнула Адеми 
 
24.1. Владата за членови на Управниот одбор - претставници на основачот на                 
ЈЗУ Универзитетска клиника  за гинекологија и акушерство - Скопје, ги именува: 
 
- Соња Маневска 
- Сашка Јаневска 
- Сабрије Илјази. 
 
25. Владата од должноста членови на Управниот одбор - претставници на основачот 
на ЈЗУ Универзитетска клиника за ендокринологија, дијабетес и метаболични 
нарушувања - Скопје, ги разреши: 
 
- Александра Цаневска -Таневска 
- Несим Пашоја. 
 
25.1. Владата за членови на Управниот одбор - претставници на основачот на               
ЈЗУ Универзитетска клиника за ендокринологија, дијабетес и метаболични 
нарушувања - Скопје, ги именува: 
 
- Ирфан Ахмети 
- Кристијан Тодоров. 
 
26. Владата од должноста членови на Управниот одбор - претставници на основачот 
на ЈЗУ Универзитетска клиника за психијатрија – Скопје, ги разреши: 
 
- Предраг Станисавлевиќ 
- Хамдија Елезовиќ 
- Сашо Панов. 
 
26.1. Владата за членови на Управниот одбор - претставници на основачот на                                  
ЈЗУ Универзитетска клиника за психијатрија - Скопје, ги именува: 
 
- Горан Ковачев 
- Светлана Пандиловска 
- Зуфер Исени. 
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27. Владата од должноста членови на Управниот одбор - претставници на основачот 
на ЈЗУ Универзитетска клиника за гастроентерохепатологија - Скопје, ги разреши: 
 
- Даниел Поповски 
- Снежана Трајаноска 
- Башким Шабани. 
 
27.1. Владата за членови на Управниот одбор - претставници на основачот на                
ЈЗУ Универзитетска клиника за гастроентерохепатологија - Скопје, ги именува: 
 
- Драганчо Цинциев 
- Сашо Саздовски 
- Едон Ќамили. 
 
28. Владата од должноста членови на Управниот одбор - претставници на основачот 
на ЈЗУ Универзитетска клиника за нефрологија - Скопје, ги разреши: 
 
- Менаљ Џавиди  
- д-р Стојан Давидовски. 
 
28.1. Владата за членови на Управниот одбор - претставници на основачот на                
ЈЗУ Универзитетска клиника за нефрологија - Скопје, ги именува: 
 
- Васко Апостоловски 
- Елена Батункова Крстевска. 
 
29. Владата од должноста членови на Управниот одбор - претставници на основачот 
на ЈЗУ Универзитетска клиника за дигестивна хирургија - Скопје, ги разреши: 
 
- Никола Тауков  
- Лилјана Тасева Рмуш 
- Урим Исахи. 
 
29.1. Владата за членови на Управниот одбор - претставници на основачот на               
ЈЗУ Универзитетска клиника за дигестивна хирургија - Скопје, ги именува: 
 
- Огнен Точко 
- Нина Таневска 
- Бурхан Мухареми. 
 
30. Владата од должноста членови на Управниот одбор - претставници на основачот 
на ЈЗУ Универзитетска клиника за детски болести  - Скопје, ги разреши: 
 
- Ивана Наков 
- Љупка Љубиновска. 
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30.1.  Владата за членови на Управниот одбор - претставници на основачот на                 
ЈЗУ Универзитетска клиника за детски болести  - Скопје, ги именува: 
 
- Јовица Младеновски 
- Керим Бекири. 
 
31. Владата од должноста членови на Управниот одбор - претставници на основачот 
на ЈЗУ Универзитетска клиника  за пулмологија и алергологија - Скопје, ги разреши: 
 
- Весна Темелковска  
- Драгана Плешкова 
- Илир Вела. 
 
31.1. Владата  за членови на Управниот одбор - претставници на основачот на               
ЈЗУ Универзитетска клиника за пулмологија и алергологија - Скопје, ги именува: 
 
- Весна Дамеска 
- Николче Наумов 
- Адриан Јакупи. 
 
32. Владата од должноста членови на Управниот одбор - претставници на основачот 
на ЈЗУ Универзитетска клиника  за трауматологија, ортопедски болести, анестезија, 
реанимација и интензивно лекување и ургентен центар - Скопје, ги разреши: 
 
- Бобан Бојковски 
- Војче Дедејски 
- Ферит Муареми. 
 
32.1. Владата за членови на Управниот одбор - претставници на основачот на               
ЈЗУ Универзитетска клиника  за трауматологија, ортопедски болести, анестезија, 
реанимација и интензивно лекување и ургентен центар - Скопје, ги именува: 
 
- Елена Каевска Билински 
- Јулија Ацевска 
- Сакип Аџами. 
 
33. Владата од должноста членови на Управниот одбор - претставници на основачот 
на ЈЗУ Универзитетска клиника  за торакална и васкуларна хирургија – Скопје, ги 
разреши: 
 
- Ќирчо Иванов 
- Миралем Јуќик 
- Ирфан Исмаили. 
 
33.1. Владата за членови на Управниот одбор - претставници на основачот на               
ЈЗУ Универзитетска клиника  за торакална и васкуларна хирургија - Скопје, ги 
именува: 
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- Божа Бадаровска 
- Шериф Ферати 
- Ивана Илиев. 
 
34. Владата од должноста членови на Управниот одбор - претставници на основачот 
на ЈЗУ Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија – Скопје, ги 
разреши: 
 
- Елена Шишковска 
- Њомза Лумани  Бакији. 
 
 
34.1. Владата за членови на Управниот одбор - претставници на основачот на               
ЈЗУ Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје, ги 
именува: 
 
- Боро Илиевски 
- Билјана Шурбевска Бонева. 
 
35. Владата од должноста членови на Управниот одбор - претставници на основачот 
на ЈЗУ Универзитетска клиника за детска хирургија - Скопје, ги разреши: 
 
- Сабина Смајловиќ 
- Сања Витанова Пецанова 
- Арјета Хасани. 
 
35.1. Владата за членови на Управниот одбор - претставници на основачот на               
ЈЗУ Универзитетска клиника за детска хирургија - Скопје, ги именува: 
 
- Бојана Атанасовска 
- Жаклина Николовска 
- Азби Агуши. 
 
36. Владата од должноста членови на Управниот одбор - претставници на основачот 
на ЈЗУ Специјализирана болница за геријатриска и палијативна медицина                      „13 
Ноември“ - Скопје, ги разреши: 
 
- Фатмир Ахмедовски 
- Милена Ристевска Илиоска 
- Сумеја Мемеди. 
 
36.1. Владата за членови на Управниот одбор - претставници на основачот на               
ЈЗУ Специјализирана болница за геријатриска и палијативна медицина „13 Ноември“ 
- Скопје, ги именува: 
 
- Меваип Узаири 
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- Муарем Сефери 
- Ирфан Исмаили. 
 
37. Владата од должноста членови на Управниот одбор - претставници на основачот 
на ЈЗУ Универзитетска клиника за пластична и реконструктивна хирургија - Скопје, 
ги разреши: 
 
- Владимир Џаковиќ 
- Владимир Шутев 
- Ирфан Емини. 
 
37.1. Владата за членови на Управниот одбор - претставници на основачот на                    
ЈЗУ Универзитетска клиника за пластична и реконструктивна хирургија - Скопје, ги 
именува: 
 
- Елеонора Јовановиќ 
- Ацо Пршевски 
- Сабина Смаиловиќ. 
 
38. Владата од должноста членови на Управниот одбор - претставници на основачот 
на ЈЗУ Универзитетска клиника  за неврохирургија - Скопје, ги разреши: 
 
- Васко Алексовски 
- Гордана Мајнова 
- Дестан Алити. 
 
38.1. Владата за членови на Управниот одбор - претставници на основачот на                
ЈЗУ Универзитетска клиника  за неврохирургија - Скопје, ги именува: 
 
- Маја Крстеска 
- Саљајдин Мемет 
- Илир Исмаили. 
 
39. Владата од должноста членови на Управниот одбор - претставници на основачот 
на ЈЗУ Специјална болница по гинекологија и акушерство „Мајка Тереза“- Скопје, 
Чаир, ги разреши: 
 
- Ирфан Хоџа 
- Златко Марковски 
- Азби Агуши. 
 
39.1. Владата за членови на Управниот одбор - претставници на основачот на               
ЈЗУ Специјална болница по гинекологија и акушерство „Мајка Тереза“- Скопје, Чаир, 
ги именува: 
 
- Харкан Мемеди 
- Фатмир Шакири 
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- Маја Георгиевска. 
 
40. Владата од должноста членови на Управниот одбор - претставници на основачот 
на ЈЗУ Универзитетска клиника  за урологија - Скопје, ги разреши: 
 
- Рашко Наковски 
- Весна Заковска 
- Шпресим Ајроски. 
 
40.1. Владата за членови на Управниот одбор - претставници на основачот на               
ЈЗУ Универзитетска клиника  за урологија - Скопје, ги именува: 
 
- Матија Кипријановски 
- Несим Пашоја 
- Натмир Мусљиу. 
 
41. Владата од должноста членови на Управниот одбор - претставници на основачот 
на ЈЗУ Центар за јавно здравје Скопје, ги разреши: 
 
- Розалија Ангеловска 
- Драгослава Војнацалиевска Инглизовска. 
 
41.1. Владата за членови на Управниот одбор - претставници на основачот на                
ЈЗУ Центар за јавно здравје Скопје, ги именува: 
 
- Беким Муртезани 
- Антоанета Трајковска. 
 
42. Владата од должноста членови на Управниот одбор - претставници на 
основачот на ЈЗУ Универзитетска клиника за хематологија - Скопје, ги разреши: 
 
- Вероника Кокоромановска 
- Кети Бучковска Матеничарска 
- Алириза Османи. 
 
42.1. Владата за членови на Управниот одбор - претставници на основачот на               
ЈЗУ Универзитетска клиника за хематологија - Скопје, ги именува: 
 
- Билјана Николова 
- Виолета Андоновска 
- Павлина Будиќ Коцевски. 
 
43. Владата од должноста членови на Управниот одбор - претставници на основачот 
на ЈЗУ „Здравствен дом на Скопје“ - Скопје, ги разреши: 
 
- Анкица Шетлова Стојменовска 
- Мирјана Гушева 
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- Суат Амети. 
 
43.1. Владата за членови на Управниот одбор - претставници на основачот на               
ЈЗУ „Здравствен дом на Скопје“ - Скопје, ги именува: 
 
- Томислав Василевски 
- Љуљета Бајрами Муслиу 
- Имер Реџепи. 
 
44. Владата од должноста членови на Управниот одбор - претставници на основачот 
на ЈЗУ Институт за белодробни заболувања и туберкулоза – Скопје, ги разреши: 
 
- Ејуп Абази 
- Васко Демјански 
- Адриан Далипи. 
 
44.1. Владата за членови на Управниот одбор - претставници на основачот на               
ЈЗУ Институт за белодробни заболувања и туберкулоза – Скопје, ги именува: 
 
- Горан Рангелов 
- Билјана Цветковска 
- Арбен Етеми. 
 
45. Владата од должноста членови на Управниот одбор - претставници на основачот 
на ЈЗУ Универзитетска клиника  за кардиологија - Скопје, ги разреши: 
 
- Елвира Зендели 
- Селма Јашари 
- Емри Зибери. 
 
45.1. Владата за членови на Управниот одбор - претставници на основачот на               
ЈЗУ Универзитетска клиника  за кардиологија - Скопје, ги именува: 
 
- Јован Трпевски 
- Еџевит Кадри 
- Амире Јакупи Кадри. 
 
46. Владата од должноста членови на Управниот одбор - претставници на основачот 
на ЈЗУ Универзитетска клиника  за инфективни болести и фебрилни состојби - 
Скопје, ги разреши: 
 
- Николе Тасески 
- Диана Јованова 
- Нусрет Џафери. 
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46.1. Владата за членови на Управниот одбор - претставници на основачот на                
ЈЗУ Универзитетска клиника  за инфективни болести и фебрилни состојби - Скопје, 
ги именува: 
 
- Александра Филиповска Канзуровска 
- Весна Дојчиновска 
- Ридван Јаја. 
 
47. Владата од должноста членови на Управниот одбор - претставници на основачот 
на ЈЗУ Општа болница Куманово, ги разреши: 
 
- Јелена Здравковска 
- Илир Ќерими 
- Миодраг Петрушевски. 
 
47.1. Владата за членови на Управниот одбор - претставници на основачот на               
ЈЗУ Општа болница Куманово, ги именува: 
 
- Марјан Спирковски 
- Хамди Нухији 
- Фросина Краљевска. 
 
48. Владата од должноста членови на Управниот одбор - претставници на основачот 
на ЈЗУ Центар за јавно здравје Куманово, ги разреши: 
 
- Драган Јовановски 
- Драган Бојковски. 
 
48.1. Владата за членови на Управниот одбор - претставници на основачот на                
ЈЗУ Центар за јавно здравје Куманово, ги именува: 
 
- Игор Липковски 
- Ељхам Адеми 
 
49. Владата од должноста членови на Управниот одбор - претставници на основачот 
на ЈЗУ Здравствен дом „Куманово“ - Куманово, ги разреши: 
 
- Иван Ангеловски 
- Соња Тодоровска 
- Бесник Азири. 
 
49.1. Владата за членови на Управниот одбор - претставници на основачот на               
ЈЗУ Здравствен дом „Куманово“ - Куманово, ги именува: 
 
- Горан Манов 
- Орхан Шерифи 
- Севдаиљ Авдили. 
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50. Владата од должноста членови на Управниот одбор - претставници на основачот 
на ЈЗУ Здравствен дом Тетово, ги разреши: 
 
- Дарко Богатиновски 
- Беким Исмаили 
- Бесмал Шефити. 
 
50.1 Владата за членови на Управниот одбор - претставници на основачот на                  
ЈЗУ Здравствен дом Тетово, ги именува: 
 
- Надица Милошевска 
- Драгиша Максимовски 
- Авни Арифи. 
 
51. Владата од должноста членови на Управниот одбор - претставници на основачот 
на ЈЗУ Центар за јавно здравје Тетово, ги разреши: 
 
- Јулијана Пенева 
- Илбер Алии 
- Бурхан Ќамили. 
 
51.1. Владата за членови на Управниот одбор - претставници на основачот на                
ЈЗУ Центар за јавно здравје Тетово, ги именува: 
 
- Арбен Берзати 
- Идриз Куртиши 
- Благица Ѓорѓеска Билбиловска. 
 
52. Владата од должноста членови на Управниот одбор - претставници на основачот 
на ЈЗУ Клиничка болница Тетово, ги разреши: 
 
- Енгин Емини 
- Весна Зориќ  
- Афет Мамати. 
 
52.1. Владата за членови на Управниот одбор - претставници на основачот на               
ЈЗУ Клиничка болница Тетово, ги именува: 
 
- Арѓенд Вељиу 
- Фатмир Салиу 
- Тони Здравковски. 
 
53. Владата од должноста членови на Управниот одбор - претставници на основачот 
на ЈЗУ Специјализирана болница за белодробни заболувања и туберкулоза - Лешок, 
ги разреши: 
 



 

45 
 

- Филип Петрушевски 
- Исак Исени 
- Артан Јакупи. 
 
53.1. Владата за членови на Управниот одбор - претставници на основачот на                
ЈЗУ Специјализирана болница за белодробни заболувања и туберкулоза - Лешок, ги 
именува: 
 
- Ерзен Ељези 
- Марија Стефанова Николоска 
- Билјана Симјановска. 
 
54. Владата од должноста членови на Управниот одбор - претставници на основачот 
на ЈЗУ Општа болница „Ферид Мурад“ -Гостивар, ги разреши: 
 
- Игор Велјаноски 
- Фиторе Алигега. 
 
54.1 Владата за членови на Управниот одбор - претставници на основачот на                
ЈЗУ Општа болница „Ферид Мурад“ -Гостивар, ги именува: 
 
- Јорданчо Јаќимоски 
- Миле Зафироски. 
 
55. Владата од должноста членови на Управниот одбор - претставници на основачот 
на ЈЗУ Здравствен дом Гостивар, ги разреши: 
 
- Олгица Мерџаноска 
- Дритон Зенки. 
 
55.1. Владата за членови на Управниот одбор - претставници на основачот на               
ЈЗУ Здравствен дом Гостивар, ги именува: 
 
- Шкелзен Диша 
- Зоран Нофитоски. 
 
56. Владата од должноста членови на Управниот одбор - претставници на основачот 
на ЈЗУ Здравствен дом Кичево, ги разреши: 
 
- Зоран Јовановски 
- Зоран Анѓелески. 
 
56.1. Владата за членови на Управниот одбор - претставници на основачот на               
ЈЗУ Здравствен дом Кичево, ги именува: 
 
- Реџеп Емини 
- Луме Адемоглу. 
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57. Владата од должноста членови на Управниот одбор - претставници на основачот 
на ЈЗУ Општа болница Кичево, ги разреши: 
 
- Веле Јовановски 
- Гордана Алексоска. 
 
57.1. Владата за членови на Управниот одбор - претставници на основачот на               
ЈЗУ Општа болница Кичево, ги именува: 
 
- Кристијан Попоски 
- Ленче Матеска. 
 
58. Владата од должноста членови на Управниот одбор - претставници на основачот 
на ЈЗУ Здравствен дом „д-р Русе Бошковски“ - Ростуше, ги разреши: 
 
- Имран Мифтари 
- Медат Арслани 
- Арбен Мирто. 
 
58.1. Владата за членови на Управниот одбор - претставници на основачот на               
ЈЗУ Здравствен дом „д-р Русе Бошковски“ - Ростуше, ги именува: 
 
- Садам Исмаили 
- Рефет Абази 
- Ндерим Гузе. 
 
59. Владата од должноста членови на Управниот одбор - претставници на основачот 
на ЈЗУ Општа болница со проширена дејност - Дебар, ги разреши: 
 
- Армин Незировски 
- Бленди Имами 
- Арбереша Туркеши. 
 
59.1. Владата за членови на Управниот одбор - претставници на основачот на                
ЈЗУ Општа болница со проширена дејност - Дебар, ги именува: 
 
- Ермал Марке 
- Лулзим Стрикчани 
- Салмедин Первизоски. 
 
60. Владата од должноста членови на Управниот одбор - претставници на основачот 
на ЈЗУ Здравствен дом Вевчани, ги разреши: 
 
- Дарко Ќитаноски 
- Славко Плушковски 
- Бранко Ѓурчески. 
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60.1. Владата за членови на Управниот одбор - претставници на основачот на               
ЈЗУ Здравствен дом Вевчани, ги именува: 
 
- Сашо Иваноски 
- Розалина Мукоска 
- Крунислав Гагоски. 
 
61. Владата од должноста членови на Управниот одбор - претставници на основачот 
на ЈЗУ Здравствен дом Струга, ги разреши: 
 
- Соња Стојкоска 
- Артим Мета. 
 
61.1. Владата за членови на Управниот одбор - претставници на основачот на                
ЈЗУ Здравствен дом Струга, ги именува: 
 
- Александра Влајнкиноска 
- Крешник Каба. 
 
62. Владата од должноста членови на Управниот одбор - претставници на основачот 
на ЈЗУ Специјализирана болница за нефрологија - Струга, ги разреши: 
 
- Рамиз Алиоски 
- Ангела Чавкоска 
- Мервин Забзун. 
 
62.1. Владата за членови на Управниот одбор - претставници на основачот на                
ЈЗУ Специјализирана болница за нефрологија - Струга, ги именува: 
 
- Седат Адемоски 
- Бесник Асани 
- Оливера Лазороска. 
 
63. Владата од должноста членови на Управниот одбор - претставници на основачот 
на ЈЗУ Општа болница Струга, ги разреши: 
 
- Тание Маркоски 
- Аесат Идризоски 
- Мартин Џутески. 
 
63.1. Владата за членови на Управниот одбор - претставници на основачот на               
ЈЗУ Општа болница Струга, ги именува: 
 
- Васко Ѓорески 
- Боро Пешиноски 
- Петрит Мамуди. 
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64. Владата од должноста членови на Управниот одбор - претставници на основачот 
на ЈЗУ Здравствен дом Охрид, ги разреши: 
 
- Кирица Николовска 
- Дејан Спасиќ 
- Лидија Маркоска Заричин. 
 
64.1. Владата за членови на Управниот одбор - претставници на основачот на               
ЈЗУ Здравствен дом Охрид, ги именува: 
 
- Лидија Момироска Ивческа 
- Кристијан Ристевски 
- Александар Маркоски. 
 
65. Владата од должноста членови на Управниот одбор - претставници на основачот 
на ЈЗУ Специјализирана болница за превенција, лекување и рехабилитација на 
кардиоваскуларни заболувања - Охрид, ги разреши: 
 
- Стојан Прензовски 
- Тоде Клишески 
- Бајрам Каба. 
 
65.1. Владата за членови на Управниот одбор - претставници на основачот на               
ЈЗУ Специјализирана болница за превенција, лекување и рехабилитација на 
кардиоваскуларни заболувања - Охрид, ги именува: 
 
- Крешник Цана 
- Љубомир Милачиќ 
- Наум Костојчиноски. 
 
66. Владата од должноста членови на Управниот одбор - претставници на основачот 
на ЈЗУ Општа болница Охрид, ги разреши: 
 
- Крум Арнаудов 
- Томислав Секулоски 
- Урим Алиу. 
 
66.1. Владата за членови на Управниот одбор - претставници на основачот на                
ЈЗУ Општа болница Охрид, ги именува: 
 
- Лазар Попоски 
- Јулија Блажевска 
- Нури Љачка. 
 
67. Владата од должноста членови на Управниот одбор - претставници на основачот 
на ЈЗУ Центар за јавно здравје Охрид, ги разреши: 
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- Климент Стојановски 
- Бојан Николовски 
- Бранко Ногачески. 
 
67.1. Владата за членови на Управниот одбор - претставници на основачот на               
ЈЗУ Центар за јавно здравје Охрид, ги именува: 
 
- Моника Мацеска Климоски 
- Весна Николоска Ристовска 
- Филип Наумов. 
 
68. Владата од должноста членови на Управниот одбор - претставници на основачот 
на ЈЗУ Специјализирана болница за ортопедија и трауматологија „Св. Еразмо“ - 
Охрид, ги разреши: 
 
- Никодим Наумоски 
- Соња Маленков 
- Арбер Лога. 
 
68.1. Владата за членови на Управниот одбор - претставници на основачот на               
ЈЗУ Специјализирана болница за ортопедија и трауматологија „Св. Еразмо“ - Охрид, 
ги именува: 
 
- Маргарита Тодороска 
- Славица Цветаноска 
- Марина Грозданоска. 
 
69. Владата од должноста членови на Управниот одбор - претставници на основачот 
на ЈЗУ Специјализирана болница за превенција, лекување и рехабилитација на 
хронични респираторни неспецифични и алергиски заболувања - Отешево - Ресен 
ги разреши: 
 
- Силвана Пандевска 
- Бојана Ѓоргиевска Спировска 
- Борче Трајчевски. 
 
69.1. Владата за членови на Управниот одбор - претставници на основачот на                  
ЈЗУ Специјализирана болница за превенција, лекување и рехабилитација на 
хронични респираторни неспецифични и алергиски заболувања - Отешево - Ресен, 
ги именува: 
 
- Маја Павловска 
- Јовче Митревски 
- Ивана Гегараковска. 
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70. Владата од должноста членови на Управниот одбор - претставници на основачот 
на ЈЗУ Здравствен дом Ресен, ги разреши: 
 
- Дејан Јосифовски 
- Зоран Лазаревски 
- Генц Седалиу. 
 
70.1. Владата за членови на Управниот одбор - претставници на основачот на               
ЈЗУ Здравствен дом Ресен, ги именува: 
 
- Катерина Андоновска Богатинова 
- Мирјана Карапалевска 
- Драгана Димеска. 
 
71. Владата од должноста членови на Управниот одбор - претставници на основачот 
на ЈЗУ Здравствен дом Македонски Брод ги разреши: 
 
- Даниела Максимовска 
- Дијана Трендафилоска 
- Христина Секулоска. 
 
71.1. Владата за членови на Управниот одбор - претставници на основачот на                
ЈЗУ Здравствен дом Македонски Брод, ги именува: 
 
- Драганче Матески 
- Спаско Ѓурчиноски 
- Николина Ристеска. 
 
72. Владата од должноста членови на Управниот одбор - претставници на основачот 
на ЈЗУ Здравствен дом Крушево, ги разреши: 
 
- Марија Николоска Бошкоски 
- Ќака Јуца 
- Костадинка Тасеска. 
 
72.1. Владата за членови на Управниот одбор - претставници на основачот на               
ЈЗУ Здравствен дом Крушево, ги именува: 
 
- Александар Богданоски 
- Надица Крстеска 
- Петар Кендра. 
 
73. Владата од должноста членови на Управниот одбор - претставници на основачот 
на ЈЗУ Општа болница Велес ги разреши: 
 
- Бојан Манев 
- Мартин Аврамов 
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- Димче Славески. 
 
73.1. Владата за членови на Управниот одбор - претставници на основачот на               
ЈЗУ Општа болница Велес, ги именува: 
 
- Димитар Штериов 
- Сашко Ѓорѓиевски 
- Никола Ќулавковски. 
 
74. Владата од должноста членови на Управниот одбор - претставници на основачот 
на ЈЗУ Здравствен дом Велес ги разреши: 
 
- Љупче Ничовски 
- Соња Мартинова 
- Сања Јорданова. 
 
74.1. Владата за членови на Управниот одбор - претставници на основачот на               
ЈЗУ Здравствен дом Велес, ги именува: 
 
- Снежана Ѓорѓиева 
- Тања Василков 
- Стела Бојаџиев. 
 
75. Владата од должноста членови на Управниот одбор - претставници на основачот 
на ЈЗУ Центар за јавно здравје Велес, ги разреши: 
 
- Славе Петров 
- Мимоза Ангелов. 
 
75.1. Владата за членови на Управниот одбор - претставници на основачот на                 
ЈЗУ Центар за јавно здравје Велес, ги именува: 
 
- Никола Здравковски 
- Жанета Чаушевска 
- Мирјана Славевска. 
 
76. Владата од должноста членови на Управниот одбор - претставници на основачот 
на ЈЗУ Специјализирана болница за белодробни заболувања и туберкулоза Јасеново 
– Велес, ги разреши: 
 
- Магдалена Грубор 
- Милена Мечалова 
- Милена Гигова. 
 
76.1. Владата за членови на Управниот одбор - претставници на основачот на                
ЈЗУ Специјализирана болница за белодробни заболувања и туберкулоза Јасеново - 
Велес, ги именува: 
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- Добривор Пауновски 
- Катерина Граматова 
- Снежана Петрова. 
 
77. Владата од должноста членови на Управниот одбор - претставници на основачот 
на ЈЗУ Центар за јавно здравје Битола, ги разреши: 
 
- Кристина Наумчевска 
- Џулијана Ристевска 
- Марија Јовановска. 
 
77.1. Владата за членови на Управниот одбор - претставници на основачот на                 
ЈЗУ Центар за јавно здравје Битола, ги именува: 
 
- Весна Ристевска 
- Вида Стојанова 
- Ивона Јовановска.  
 
78. Владата од должноста членови на Управниот одбор - претставници на основачот 
на ЈЗУ Центар за рехабилитација на патологија на вербалната комуникација – 
Битола, ги разреши: 
 
- Наташа Лукиќ 
- Бенер Синаноски 
- Скендер Рушидовски. 
 
78.1. Владата за членови на Управниот одбор - претставници на основачот на                
ЈЗУ Центар за рехабилитација на патологија на вербалната комуникација - Битола, 
ги именува: 
 
- Гордана Матевска 
- Ирена Сталевска 
- Горазд Стојановски. 
 
79. Владата од должноста членови на Управниот одбор - претставници на основачот 
на ЈЗУ Клиничка болница „д-р Трифун Пановски“ - Битола, ги разреши: 
 
- Елена Шалевска  
- Гордана Стојановска 
- Арлинда Ибраими. 
 
79.1. Владата за членови на Управниот одбор - претставници на основачот на               
ЈЗУ Клиничка болница „д-р Трифун Пановски“ - Битола, ги именува: 
 
- Соња Карапашоска 
- Клементина Спировска 
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- Фатма Ајдари. 
 
80. Владата од должноста членови на Управниот одбор - претставници на основачот 
на ЈЗУ Здравствен дом „д-р Хаим Абраванел“ -Битола, ги разреши: 
 
- Елизабета Божиновска 
- Веселин Стојчевски 
- Тања Николовска. 
 
80.1. Владата за членови на Управниот одбор - претставници на основачот на               
ЈЗУ Здравствен дом „д-р Хаим Абраванел“ -Битола, ги именува: 
 
- Марјана Крстева 
- Елена Богдановски 
- Драган Талевски. 
 
81. Владата од должноста членови на Управниот одбор - претставници на основачот 
на ЈЗУ Центар за јавно здравје Прилеп, ги разреши: 
 
- Виктор Талески 
- Ангелина Велевска 
- Благица Филипоска. 
 
81.1 Владата за членови на Управниот одбор - претставници на основачот на                 
ЈЗУ Центар за јавно здравје Прилеп, ги именува: 
 
- Владимир Николоски 
- Деан Маркоски 
- Марјана Стеваноска. 
 
82. Владата од должноста членови на Управниот одбор - претставници на основачот 
на ЈЗУ Општа болница со проширена дејност - Прилеп, ги разреши: 
 
- Стефан Милошески 
- Давид Димески 
- Николина Недеска. 
 
82.1 Владата за членови на Управниот одбор - претставници на основачот на                
ЈЗУ Општа болница со проширена дејност - Прилеп, ги именува: 
 
- Иле Тасески 
- Кузман Мојаноски 
- Гоце Јонзоски. 
 
83. Владата од должноста членови на Управниот одбор - претставници на основачот 
на ЈЗУ Психијатриска болница  - Демир Хисар, ги разреши: 
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- Горан Чамовски 
- Дијана Чамовска Неделковска 
- Елена Цветановска. 
 
83.1. Владата за членови на Управниот одбор - претставници на основачот на               
ЈЗУ Психијатриска болница  - Демир Хисар, ги именува: 
 
- Мануела Пауновска Трајковска 
- Соња Талевска 
- Оливер Ивановски. 
 
84. Владата од должноста членови на Управниот одбор - претставници на основачот 
на ЈЗУ Здравствен дом Демир Хисар, ги разреши: 
 
- Николче Мијаковски 
- Милена Котевска  
- Благоја Долевски. 
 
84.1. Владата за членови на Управниот одбор - претставници на основачот на               
ЈЗУ Здравствен дом Демир Хисар, ги именува: 
 
- Јасмина Николовска Цветановска 
- Стевче Цветановски 
- Јован Милошевски. 
 
85. Владата од должноста членови на Управниот одбор - претставници на основачот 
на ЈЗУ Здравствен дом „академик проф. д-р Димитар Арсов“ - Крива Паланка, ги 
разреши: 
 
- Зоран Анѓеловски 
- Александар Јанковски. 
 
85.1. Владата за членови на Управниот одбор - претставници на основачот на               
ЈЗУ Здравствен дом „академик проф. д-р Димитар Арсов“ - Крива Паланка, ги 
именува: 
 
- Митко Митовски 
- Гордана Павловска  
- Дарко Георгиевски. 
 
86. Владата од должноста членови на Управниот одбор - претставници на основачот 
на ЈЗУ Здравствен дом Берово, ги разреши: 
 
- Новица Печински 
- Зорица Мамуческа  
- Марија Наџинска. 
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86.1. Владата за членови на Управниот одбор - претставници на основачот на               
ЈЗУ Здравствен дом Берово, ги именува: 
 
- Дамјан Миовски 
- Валентина Пачарска 
- Кирил Манчев. 
 
87. Владата од должноста членови на Управниот одбор - претставници на основачот 
на ЈЗУ Здравствен дом  - Штип, ги разреши: 
 
- Галаба Вареса 
- Методи Папаров. 
 
87.1. Владата за членови на Управниот одбор - претставници на основачот на               
ЈЗУ Здравствен дом  - Штип, ги именува: 
 
- Марија Којзеклиска 
- Анкица Мицева Трајкова 
- Милена Јовевски. 
 
88. Владата од должноста членови на Управниот одбор - претставници на основачот 
на Јавната установа Центар за традиционална кинеска медицина-Штип,  ги 
разреши: 
 
- Мартин Велинов 
- Емилија Вацева 
- Љубица Зафирова. 
 
88.1. Владата за членови на Управниот одбор - претставници на основачот на Јавната 
установа Центар за традиционална кинеска медицина- Штип, ги именува: 
 
- Живка Минова 
- Адријана Илиевска Велковски 
- Катерина Везенковска. 
 
89. Владата од должноста членови на Управниот одбор - претставници на основачот 
на ЈЗУ Центар за јавно здравје Штип, ги разреши: 
 
- Даниел Милевски 
- Елена Мишовска 
- Танја Рибарска. 
 
89.1. Владата за членови на Управниот одбор - претставници на основачот на               
ЈЗУ Центар за јавно здравје Штип, ги именува: 
 
- Роберт Ефтимов 
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- Данка Накова 
- Сашко Балабанов. 
 
90. Владата од должноста членови на Управниот одбор - претставници на основачот 
на ЈЗУ Клиничка болница Штип, ги разреши: 
 
- Лилјана Ѓеоргиева 
- Кирил Брашнаров 
- Денис Мемишов. 
 
90.1. Владата за членови на Управниот одбор - претставници на основачот на                
ЈЗУ Клиничка болница Штип, ги именува: 
 
- Гоце Стојменовски 
- Игор Ефтимов 
- Драган Каров. 
 
91. Владата од должноста членови на Управниот одбор - претставници на основачот 
на ЈЗУ Здравствен дом „Нада Михајлова“ - Пробиштип, ги разреши: 
 
- Јордан Димитриевски 
- Елена Накова 
- Луиза Јаневска. 
 
91.1. Владата за членови на Управниот одбор - претставници на основачот на                
ЈЗУ Здравствен дом „Нада Михајлова“ - Пробиштип, ги именува: 
 
- Билјана Наневска  
- Соња Серафимова 
- Магдалена Мојаноска Петровска. 
 
92. Владата од должноста членови на Управниот одбор - претставници на основачот 
на ЈЗУ Центар за јавно здравје Кочани, ги разреши: 
 
- Драган Нисев 
- Јорданче Донев   
- Соња Иванова. 
 
92.1 Владата за членови на Управниот одбор - претставници на основачот на                
ЈЗУ Центар за јавно здравје Кочани, ги именува: 
 
- Владимир Ананиев  
- Александра Ѓоргиев 
- Ангела Серафимова. 
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93. Владата од должноста членови на Управниот одбор - претставници на основачот 
на ЈЗУ Општа болница со проширена дејност - Кочани, ги разреши: 
 
- Ајсун Арифи 
- Елизабета Стоилкова. 
 
93.1. Владата за членови на Управниот одбор - претставници на основачот на                  
ЈЗУ Општа болница со проширена дејност - Кочани, ги именува: 
 
- Благој Дамјанов 
- Кирил Шуперлиски  
- Јане Георгиев. 
 
94. Владата од должноста членови на Управниот одбор - претставници на основачот 
на ЈЗУ Здравствен дом Виница, ги разреши: 
 
- Зоран Стоименов 
- Маја Наскова 
- Орце Николовски. 
 
94.1. Владата за членови на Управниот одбор - претставници на основачот на               
ЈЗУ Здравствен дом Виница, ги именува: 
 
- Сашка Димитрова 
- Кристина Костадиновска 
- Весна Младенова Арсова. 
 
95. Владата од должноста членови на Управниот одбор - претставници на основачот 
на ЈЗУ Општа болница  со проширена дејност Кавадарци, ги разреши: 
 
- Глигор Ѓорѓиевски 
- Цветанка Баштованова 
- Билјана Трајанова. 
 
95.1. Владата за членови на Управниот одбор - претставници на основачот на                
ЈЗУ Општа болница  со проширена дејност Кавадарци, ги именува: 
 
- Роска Димитриеска 
- Цветанка Ташева Змеовска 
- Марија Мицајкова Панова. 
 
96. Владата од должноста членови на Управниот одбор - претставници на основачот 
на ЈЗУ Општа болница со проширена дејност Гевгелија, ги разреши: 
 
- Лазар Митров 
- Петра Попова 
- Петар Стошиќ. 
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96.1. Владата за членови на Управниот одбор - претставници на основачот на                   
ЈЗУ Општа болница со проширена дејност Гевгелија, ги именува: 
 
- Флори Паункова 
- Даниела Концалова 
- Димитар Јовановски. 
 
97. Владата од должноста членови на Управниот одбор - претставници на основачот 
на ЈЗУ Психијатриска болница „Негорци“ - Гевгелија, ги разреши: 
 
- Александра Зекиќ 
- Јованка Дојранлиева 
- Томе Таушанов. 
 
97.1 Владата за членови на Управниот одбор - претставници на основачот на                 
ЈЗУ Психијатриска болница „Негорци“ - Гевгелија, ги именува: 
 
- Никола Бојаџиев 
- Љупка Јанчева 
- Сретко Јованов. 
 
98. Владата од должноста членови на Управниот одбор - претставници на основачот 
на ЈЗУ Здравствен дом Радовиш, ги разреши: 
 
- Никола Ѓоргиев  
- Катерина Коцева 
- Георги Дордулов. 
 
98.1. Владата за членови на Управниот одбор - претставници на основачот на                   
ЈЗУ Здравствен дом Радовиш, ги именува: 
 
- Наталија Дединец 
- Александра Манева 
- Магдалена Лукарова. 
 
99. Владата од должноста членови на Управниот одбор - претставници на основачот 
на ЈЗУ Здравствен дом „Кратово“ - Кратово, ги разреши: 
 
- Тошо Петков 
- Ивана Досевска  
- Стевче Ангеловски. 
 
99.1. Владата за членови на Управниот одбор - претставници на основачот на               
ЈЗУ Здравствен дом „Кратово“ - Кратово, ги именува: 
 
- Марина Јанева 
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- Даниела Николовска 
- Трајче Аритонов. 
 
100. Владата од должноста членови на Управниот одбор - претставници на 
основачот на ЈЗУ Здравствен дом „Здравје“- Валандово, ги разреши: 
 
- Слободан Божинов 
- Димитар Лазов 
- Марија Чурлинова Јорданова. 
 
100.1. Владата за членови на Управниот одбор - претставници на основачот на             
ЈЗУ Здравствен дом „Здравје“- Валандово, ги именува: 
 
- Јулијана Кованцалиев 
- Емилија Џонова 
- Ѓорѓи Бошначки. 
 
101. Владата од должноста членови на Управниот одбор - претставници на основачот 
на ЈЗУ Здравствен дом „Неготино“ - Неготино, ги разреши: 
 
- Билјана Најдова 
- Диме Цветков 
- Горан Алтанџиев. 
 
101.1. Владата за членови на Управниот одбор - претставници на основачот на              
ЈЗУ Здравствен дом „Неготино“ - Неготино, ги именува: 
 
- Јулијана Гацева 
- Евгенија Ѓорѓиев 
- Љупчо Соколов. 
 
102. Владата од должноста членови на Управниот одбор - претставници на 
основачот на ЈЗУ Здравствен дом „прим. д-р Ѓорѓи Гаврилски“ - Свети Николе, ги 
разреши: 
 
- Зорица Јованчева 
- Перица Паневски 
- Јагода Санева. 
 
102.1 Владата за членови на Управниот одбор - претставници на основачот на              
ЈЗУ Здравствен дом „прим. д-р Ѓорѓи Гаврилски“ - Свети Николе, ги именува: 
 
- Александар Давчев 
- Ирина Коцева 
- Јулијана Китановска Спасев. 
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103. Владата од должноста членови на Управниот одбор - претставници на основачот 
на ЈЗУ Општа болница - Струмица, ги разреши: 
 
- Милјана Кацарска 
- Гордана Заринска 
- Билјана Бомјанска. 
 
103.1. Владата за членови на Управниот одбор - претставници на основачот на            ЈЗУ 
Општа болница - Струмица, ги именува: 
 
- Иван Ивановски 
- Димитар Василев 
- Ристо Боев. 
 
104. Владата од должноста членови на Управниот одбор - претставници на 
основачот на ЈЗУ Здравствен дом Струмица, ги разреши: 
 
- Јасминка Ѓорѓиева 
- Лора Папазова. 
 
104.1 Владата за членови на Управниот одбор - претставници на основачот на              
ЈЗУ Здравствен дом Струмица, ги именува: 
 
- Ванчо Стојанов 
- Стојанчо Котев 
- Дарко Гоцевски. 
 
105. Владата од должноста членови на Управниот одбор - претставници на основачот 
на ЈЗУ Центар за јавно здравје Струмица, ги разреши: 
 
- Кире Туџаров 
- Билјана Мелева  
- Љиља Манинска. 
 
105.1. Владата за членови на Управниот одбор - претставници на основачот на             
ЈЗУ Центар за јавно здравје Струмица, ги именува: 
 
- Личе Стоева 
- Стефани Дузлеска 
- Бобан Малинов. 
 
106. Владата од должноста членови на Управниот одбор - претставници на основачот 
на ЈЗУ Здравствен дом  ,,д-р Иван Георгиев” - Пехчево, ги разреши: 
 
- Петар Цветковски  
- Сандра Стаменкова. 
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106.1. Владата за членови на Управниот одбор - претставници на основачот на                    
ЈЗУ ЈЗУ Здравствен дом  ,,д-р Иван Георгиев” - Пехчево, ги именува: 
 
- Лилјана Стефановска 
- Ленче Поповска  
- Верица Каракашова. 
 
107. Владата од должноста членови на Управниот одбор - претставници на основачот 
на ЈЗУ Здравствен дом „ Гоце Делчев “ - Делчево, ги разреши: 
 
- Маре Бошначка 
- Драган Георгиевски 
- Игор Јовановски. 
 
107.1. Владата за членови на Управниот одбор - претставници на основачот на                 
ЈЗУ Здравствен дом „ Гоце Делчев “ - Делчево, ги именува: 
 
- Стефанија Атанасова Јовановски 
- Дарко Гоцевски 
- Горан Николовски. 
 
108. Владата од должноста членови на Управниот одбор - претставници на 
основачот на ЈЗУ Здравствен дом „Липково“ - Липково, ги разреши: 
 
- Арбнора Јашари Реџепи 
- Хаџере Мемети 
- Азмин Шерифи. 
 
108.1. Владата за членови на Управниот одбор - претставници на основачот на               
ЈЗУ Здравствен дом „Липково“ - Липково, ги именува: 
 
- Адмир Мемети 
- Бурим Бајрами 
- Васуф Јусуфи. 
 
109. Владата од должноста членови на Одборот за акредитација на високото 
образование, ги разреши: 
 
- проф. д-р Ванѓелче Митревски, на негово барање 
- проф. д-р Билјана Цигловска Бојчевска, на нејзино барање. 
 
109.1. Владата за членoви на Одборот за акредитација на високото образование, ги 
именува: 
 
- проф. д-р Димитар Трајанов 
- проф. Зоран Марков. 
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110. Владата од должноста вршители на должноста членови на Одборот за 
евалуација на високото образование, поради истек на мандатот ги разреши: 
 
- проф. Ведије Раткоцери  
- проф. Сузана Алиу  
  
110.1. Владата за членoви на Одборот за евалуација на високото образование ги 
именува:  
  
- доц. д-р Мевлудин Ибиши  
- проф. д-р Арианит Река. 
 

Точка 62 
 

1.Владата ја донесе Одлуката за дополнување на Одлуката за утврдување распоред 
на работното време во Владата на Република Северна Македонија, министерствата 
и другите органи на државната управа. 
 
2.Владата го разгледа Барањето од Министерството за транспорт за изменување на 
заклучок бр.2 од Извадокот од   Нацрт – записникот од Сто деведесет и осмата 
седница на Владата на Република Северна Македонија, одржана на 7 ноември 2023 
година, точка 26, по Извештајот за извршени преговори на македонско-украинската 
Мешовита комисија за меѓународен патен сообраќај, одржани од 13.6.2023 до 
14.6.2023 година во Скопје, со усогласен текст на Протокол и заклучи точка бр.2 да се 
измени и да гласи: 
 
„Се определува Александар Николоски, заменик на претседателот на Владата на 
Република Северна Македонија и министер за транспорт, во име на Владата на 
Република Северна Македонија, да го потпише Протоколот меѓу Владата на 
Република Северна Македонија и Кабинетот на министри на Украина за измени на 
Спогодбата меѓу Владата на Република Македонија и Кабинетот на министри на 
Украина за меѓународен превоз на патници и стока.“. 
 
3.Владата го разгледа Барањето за покровителство на проектот „Денови на Свети 
Сава“ - Одбележување на националниот ден на Србите во Македонија, 27 јануари 
2025 година, го прифати Барањето и го задолжи Министерството за односи меѓу 
заедниците, за наредната седница на Владата да подготви и до Владата да достави 
предлог-одлука за одобрување на средства во висина од 2.000.000 денари од Буџетот 
на Република Северна Македонија за 2025 година. 
 
4. Владата по повод одбележувањето на Годишнината од упокојувањето на 
поранешниот претседател Киро Глигоров, кое ќе се одржи на 1 јануари 2025 година 
во Скопје, ги донесе следните заклучоци: 
 
1) Се определува делегација, во следниот состав: 
- Горан Минчев, министер за јавна администрација; 
- доц. д-р Викторија Трајков, заменик на министерот за европски прашања и 
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- Ѓоко Велковски, заменик на министерот за социјална политика, демографија и 
млади  
и истите да присуствуваат на положување цвеќе во Скопје, на 1 јануари 2025 година,  
на Алејата на великаните на Градските гробишта во Бутел, во 12:00  часот. 
 
2) Се задолжува Службата за општи и заеднички работи на Владата на Република 
Северна Македонија, да обезбеди превоз на делегацијата до местото на 
одбележување на настанот. 
 

Точка 63 
 

Владата го разгледа Годишниот извештај за работата на Државниот совет за 
превенција на детско престапништво и за состојбите во областа на правата на детето 
и детското престапништво во 2023 година, како материјал за информирање. 
 
Истовремено, се укажува на Државниот совет за превенција на детско 
престапништво и правда за деца да го има предвид Мислењето од Министерството 
за внатрешни работи. 
 

Точка 64  
 

Владата ја разгледа Информацијата во врска со реализацијата на Проектот – 
Реконструкција на објектот на НУ Музеј на Македонија, како материјал за 
информирање. 
 

Точка 65 
 

Владата ја разгледа Информацијата за учество на Седумнаесеттата Европска 
платформа за инклузија на Ромите, одржана на 2 октомври 2024 година во Брисел и 
состанок со Марта Фидалго Гарција, советник за интеграција на Ромите при 
Генералниот директорат за соседство и преговори за проширување, како материјал 
за информирање. 
 

Точка 66 
 

Владата ја разгледа Информацијата во врска со Полугодишниот финансиски и 
оперативен извештај за периодот јануари-јуни 2024 година за „Меѓународниот 
аеродром Скопје“ и „Св. Апостол Павле“ – Охрид на ТАВ Македонија, со прилог, како 
материјал за информирање. 
 

Точка 67 
 

Владата ја разгледа Информацијата во врска со ангажирање на квантен експерт во 
арбитражната постапка поведена од страна на Аmadeus Group and Amadeus 
Development DOOEL v.Република Северна Македонија (ICSID Case No.ARB/23/35) 
пред Меѓународниот центар за решавање на инвестициски спорови (ICSID), со 
прилози, како материјал за информирање. 
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Точка 68 

 
Владата го разгледа Тримесечниот финансиски извештај за работењето на ЈП 
Службен весник на  Република Северна Македонија за период јули – септември 2024 
година, со дополнување, како материјал за информирање. 
 
 

Точка 69 
 

Владата го разгледа Полугодишниот извештај за реализација на програмите за 
финансиска поддршка во земјоделството и руралниот развој финансирани од 
Буџетот на Република Северна Македонија и ИПАРД Програмата за 2024 година, 
како материјал за информирање. 
 
Истовремено потребно е да се има предвид Мислењето од Министерството за 
финансии. 
 

Точка 70 
 

Владата ја разгледа Информацијата за работењето на Трговското друштво 
„Нафтовод“ ДООЕЛ Скопје во второто тромесечие на деловната 2024 година, со 
Финансиски извештај, со дополнувањето, како материјал за информирање. 
 
Исто така, предлагачот да ги има предвид укажувањата на Министерството за 
финансии во врска со непродуктивните расходи и нивното намалување. 
 

Точка 71 
 

Владата го разгледа Полугодишниот извештај за износот и бројот на одобрени 
кредити од Посебниот кредитен фонд (ПКФ), Ковид 1 кредитната линија и 
кредитната линија за поддршка на трговски радиодифузни друштва од областа на 
емитувањето на радио и телевизиски програми, за износот и бројот на одобрени 
кредити, состојбата на сметките и наплатата кај кредитната линија од 
компензациските фондови и Ковид 2 кредитната линија, за износот и бројот на 
одобрени кредити и за состојбата на салдото на сметката кај кредитната линија за 
поддршка на микро и мали претпријатија со можност за грант компонента (Ковид 3 
кредитна линија) и за износот и бројот на одобрени кредити, како и за состојбата на 
салдото на сметката од Фондот за финансиска поддршка и поддршка на 
ликвидноста (Ковид 4 кредитна линија), со Прилог, како материјал за информирање. 
 
Истовремено, Развојната банка на Северна Македонија АД Скопје да ги интензивира 
активностите за наплата на ненаплатените побарувања, со оглед на високиот износ 
на ненаплатени побарувања. 
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Точка 72  

 
Владата ја разгледа Предлог – одлуката за предавање на недвижност во владение 
на Јавното претпријатие за државни патишта (педесет и шестата одлука) и условно 
ја донесе Одлуката, со заклучок текстот на истата да се усогласи со Сeкретаријатот 
за законодавство. 
 

Точка 73 
 

Владата ја разгледа Предлог –  одлуката за предавање на недвижност во владение 
на Јавното претпријатие за државни патишта (58 одлука) и ја донесе Одлуката со 
заклучок текстот на истата да се усогласи со Секретаријатот за законодавство. 
 

Точка 74 
 

Владата ја разгледа Предлог-уредбата за Методологија за распределба на наменски 
дотации за плати и додатоци на плати за вработените во територијалните 
противпожарни единици за 2025 година и ја донесе Уредбата, со заклучок во текстот 
на истата, одредбата за влегување во сила да биде наредниот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Северна Македонија“. 
 
Истовремено, да се има предвид укажувањето на Министерството за финансии, 
средствата да бидат во рамките на одобрениот буџет на Министерството за одбрана 
за 2025 година, како и да се коригира Образецот за проценка на фискалните 
импликации. 
 

Точка 75 
 

Владата ја одложи од разгледување Предлог-уредбата за управување со јавни 
инвестиции, поради потребата предлагачот да обезбеди мислења по материјалот од 
сите надлежни институции и истиот да се разгледа во редовна владина постапка. 
 

Точка 76 
 

Владата ја разгледа Предлог - одлуката за изменување на Oдлуката за користење на 
средства за капитални дотации до единиците на локалната самоуправа за 
инфраструктурни проекти од надлежност на Министерството за социјална 
политика, демографија и млади и ја донесе Одлуката за изменување и дополнување 
на Одлуката за користење на средства за капитални дотации до единиците на 
локалната самоуправа за инфраструктурни проекти од надлежност на 
Министерството за социјална политика, демографија и млади за  2024 година 
(усогласена со Министерството за финансии и Секретаријатот за законодавство). 
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Точка 77 
 

Владата ја донесе Програмата за развој  на дејноста за заштитата на децата за 2025 
година. 

Точка 78 
 

Владата ја донесе Програмата за остварување на социјалната заштита за 2025 
година (усогласена со Министерството за финансии). 
 

* 

* * 

 
На седницата се водени стенографски белешки. 
 
Седницата заврши во 15:25 часот. 
 
 
 

    Генералниот секретар на Владата на 
Република Северна Македонија 

 
Игор Јанушев 

Претседател на Владата    
  на Република Северна Македонија 

 
проф. д-р Христијан Мицкоски 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Подготвил:м-р Марија Арсова – Лазаревска 
Проверил:Никола Пасков 
Контролирал: м-р Стојанчо Радичевски 
Согласен:Снежана М. Пендовски 
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